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Rok IV. Nr. 6 5 .

Kraków, czwartek 19 marca 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcja ręko
pisy będą zwracane au orom jedynie wówezre- gdy 
dołączone zostaną znaczri ■ pocztowe ua opłacenie 
przesyłki zwrotnej. Prenume ata miesięczna 4.50 2. 
s odno&zerlem do domu 5 Zi. Na prowincji dopłata 

poarta Konto czesowe: Warszawa 658.

lotnictwo niemieckie zadaje
pewnine ciosy bolszewikom

Sowiet/ ponoszą dalsze straty w samolotach i czołgach.

Beri fi, 18 marca. Naczelna komenda n|c* 
mieckich sił zbrojnych komunikuje, że nie
mieckie samoloty bojowe I nurkowe obrzu
ciły bombami skoncentrowane czołgi boi. 
•zewickie i pozycje połowę na półwyspie 
Kerczu.

W niedzielę, w godzinach popołudnio
wych, dwa nurkowce typu „Ju 87" w prze
biegu tych ataków uzyskały szczególne 
sukcesy w czasie bombardowania czołgów 
sowieckich, ustawionych w szyku _ bojo
wym. €ztery czołgi, trafione celnemi bom* 
hami, stanęły w płomieniach i spłonęły zu
pełnie. Dalsze wozy pancerne odniosły 
©iężkine uszkodzenia. Wskutek ataków na 
pozycje artylerii zdemolowano 10 dział.

W  czasie akcji skierowanej przeciwko 
linjom kolejowym na południowym odcin
ku frontu zniszczono, lub ciężko uszkodzo
no 5 pociągów towarowych i 7 lokomotyw. 
Na punktach skrzyżowania torów oraz na 
torach manewrowych zerwano celnemi 
bombami nasypy, urządzenia sygnalizacyj
ne oraz zniszczono magazyny sprzętu kole
jowego. Około 150 pojazdów wszelkiego ro
dzaju zaległo drogi, któremu dowożono po-
*iłki dla_.. wojsk bolszewicMcih. Myśliwce
niemieckie, nic ponosząc żadnych strat, ze
strzeliły na ■tym odcinku frontu 15 samo
lotów bolszewickich.

W  dniu 16 marca bolszewicy przypuścili 
gwałtowno ataki na pozycje jednej dywi 
zji niemieckiej na północny wschód od 
Orła. Ataki te były głównie skierowane na 
odcinek bojowy pewnego batalionu nie
mieckiego. Pomimo mrozu i zawie j i śnież-* 
uej piechota niemiecka odparła wszystkie 
ataki bolszewickie. W toku zaciętych walk 
bolszewicy stracili przed pozycjami tego 
bataljonu wielu zabitych i rannych. Po
nadto zdobyto pewna ilość lekkiej i ciężkiej 
broni piechoty.

Jeszcze większe straty w ludziach i ma
teriałach poniosły wojska sowieckie w to
ku ataków na pozycje tego samego niemie
ckiego korpusu armji na środkowym odcin
ku frontu. W  czasie od 5 do 12 marca wszy
stkie ataki bolszewickie, powtarzane w po
rze dziennej i nocnej, odparto wśród zacię
tych walk. Bolszewikom nie udało się ni
gdzie wtargnąć do pozyeyj niemieckich.

W  wymienionym tygodniu walk bolsze
wicy stracili przeszło 5.000 zabitych, a w rę
ce wojsk niemieckich wpadły setki jeńców. 
Zniszczono i zdobyto 43 czołgi a w tem 16 
ciężkich i najcięższych wozów pancernych. 
Ponadto wiele czołgów sowieckich uszko
dzono. Liczba zdobytych karabinów maszy
nowych, karabinów przeciwpancernych, 
dział przeciwpancernych i granatników jest 
bardzo znaczna.

Niemieccy myśliwcy zestrzelili w dniu 16 
marca 60 maszyn sowieckich na poszczegól-

Rocznica powstania republiki 
słowackiej.

Bratysława, 18 marca. W  związku ze 
świętem rocznicy powstania republiki sło« 
dackiej, prezydent dr. Tiso w charakterze 
naczelnego wodza sił zbrojnych wydał roz
kaz do armji słowackiej.

W  rozkazie tym dał wyraz swemu zado
woleniu w związku z sukcesami woj-skowe- 
sni na froncie wschodnim. „Czynny nasz 
udział w pracy twórczej i zabezpieczeniu 
nowego ładu europejskiego — czytamy 
w rozkazie do wojsk — budzi w każdym 
przekonanie, że wcielenie Słowacji do przy
szłego porządku światowego stanowi czyn
nik godny uwagi".

W  jednem z przemówień oświadczył mi
nister gospodarki słowackiej Medricky, ze 
na odcinku ubiegłych trzech lat dał się 
zauważyć na wszystkich odcinkach i w© 
wszystkich dziedzinach stale postępujący 
rozwój. „  Polityka Słowacji — podkreślił 
Medricky — jest uczciwa i prostolinijna. 
[W dziedzinie gospodarczej zainwestowano 
olbrzymie kapitały, które  ̂ nigdy dotąd nie 
wchodziły w grę. Pociągnięcia w dziedzinie 
epołeczmcj są zakrojone na szeroką skalę i 
posiadają podstawy prawne. Fakt, że Sło
wacy będą w pokoju i ładzie mogli żyć — 
^kończył minister — zobowiązuje ich do 
Bejwz«r«*anej i nieustannej pracy".

nych bojowych odcinkach frontu wschcd 
niego, odnosząc tem samem nowe zwycię
stwa nad, lotnictwem bolszewickiem. Wśród 
tych 60-ciu maszyn bolszewickich, zestrze
lonych w zaciętych walkach powietrznych, 
znad uj e się kilka bombowców. Dąksze sa
moloty bolszewickie zniszczono na ziemi. 
W ten sposób myśliwce niemieckie, które 
w dniu 15 marca zniszczyły 36 samolotów 
bolszewickich, dowiodły ponownie swej 
przewagi.

Na środkowym odcinku bojowym frontu 
wschodniego zastosowano niemieckie samo
loty bojowe j nurkowe do akcyj przeciwko 
bolszewickim pozycjom wypadowym i kon

centracjom wojskowym. Wskutek tych ata
ków bolszewicy ponieśli niezwykle dotkli
we straty wr ludziach i ma tor j ale. Zniszczo
no 4 wozy pancerne, oraz 90 samolotów róż
nych typów, Posycj© artylerji zostały tak 
ciężko zbombardowane z powietrza, że wie
le dział było zmuszonych zaprzestać ognia. 
Wskutek licznych ataków w locie zniżonym 
na znajdujące się w ruchu pociąg, trans
portowe i ważne linje kolejowe na poza- 
frontowym obszarze operacyjnym ucierpiał 
poważnie dowóz posiłków dla bolszewików. 
Celnemi bombami uszkodzeno tory kolejo
we, oraz spowodowano pożary ms gazów 
z matrjaiami.

Bezskuteczne ataki bolszewików 
trwają w dalszym cięgu.

Ostrzeliwanie Leningradu,
Z głównej kwatery Wodza, 17 marca. 

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje:

Na półwyspie Kerez ponowne ataki nie
przyjaciela załamały się przed stanowiska
mi niemiecko-rumuńskiemi. Dalsze 3? nie
przyjacielskie czołgi zostały zestrzelone. — 
Na pojedynczych miejscach doszło do za
żartych walk wręcz.

Na pozostałym froncie wschodnim nie
przyjaciel poniósł wysokie krwawe straty 
podczas powtarzania swych bezskutecznych 
ataków. Stanowiska pogotowia i ruchy sił 
nieprzyjacielskich zostały wzięte skutecznie 
pod ogień. Baterje dalekosiężne ostrzeliwa
ły ważne ze względów wojennych objekty 
w Leningradzie z dobrym skutkiem. Na 
froncie Lapiandji akcje oddziałów wypa

dowych niemieckich strzelców gćrskich 
były skuteczner

Lotnictwo rozbijało silnemi formacjami 
bojowemi i myśliwskiemi w falowych a- 
kcjach stojące w pogotowrir i atakująca 
wojska Sowietów, podpalało oblężone miej
scowości i przerywało drogi posiłkowe So
wietów. Przy czterech własnych stratach, 
zniszczonych zostało w walkach powietrz
nych lub na ziemi 70 nieprzyjacielskich sa
molotów.

W  Afryce północnej niemieckie i włoskie 
formacje wywiadowcze odrzuciły nieprzy
jacielskie siły, wzięły pewną ilość jeńców 
i zdobyły Względnie zniszczyły 11 dział.

W mikach dnia 14 marca podoficer Gau- 
ger z pewnego pułku artylerji przeciwlotni
czej zestrzelił dziewięć z atakujących czoł
gów z najbliższej odległości.

Dalsze uzależnienie Australii 
od Staaów

! Antybolszewicfca propaganda 
w FortugaJi.

Lizbona, 18 marca, Zć intojowans przez 
I legjon portugalski antykomunistyczna 
I kam pan ja uświadamiająca otwarta zoftało 
i w poniedziałek wieczorem przez nr fJrTra 
, Costa Lei te przemówieniem to społeczeń
stwa pa rtugalsklego za pośrednictwem roz- 
fł-ośnr państwowej

■  ̂ Mówca wskazał na przyczyny konieczno
ści powołania do życia lcigjoriu portugal
skiego w lecie 1936 r. Legjon portugalski 
'powstał wówczas kiedy w Liszpauji wy- 
wiąztrła się walka na śmierć i życie między 
woje karm narodowemi a temi mocarstwa
mi, ktorc z Hiszpanji «hciaiy uczynić nw- 
we ognisko bolszewickich macek poropa- 
gamacwych. Są jeszcze jednostki w Portu- 

łgaJji, przypuszczające, że zadanie legjonu 
został o spełnione w momencie zwycięstwa 
sił na rod o wych w Hisapan jii. Jest to jednak 
błąd. Zadarłem i dcktryną legionu jest na
dal akcja zwalczania komunizmu, wroga 
Nr. 1. Ten duch legionowy musi nadal po
zostać.

Zniszczenia brytyjskie w Szonan.
Szanfhaj, 18 marca. Sprrwozdawcf ajen

cji Domei dokonał w Szonan badań w tym 
kierunku, czy dauzr się naprnwir zriszcze- 
i t prze; Brytyjczyków zakłady przemysło
we.

Sprawozdawca doszedł do wniosku, że 
rozmiary zniszczeń me są tego rodzaju, aby 
.toż w najbliższym czasie zakłady te nie 
mogły zaspokoić m potrzeb rwania j apoń
skiego w najważniejsz:toh gałęziach pro
dukcyjnych. Plantacje gumowe na połud
nie od Ipoh zostały nieznacznie uszkodzo
ne, wykorzystanie plańtacyj w Joburzę i 
Selangor jest wystarczające na., potrzeby 
japońskie. Bagry i inne maszyn? kopalń 
cynowych zostały wprawdzie zniszczone, 
jędnak zaopatrzenie w ejnę na przeciąg 
najbliższych dwóch lat jest zapewnione.

Rakneije, znajdujące się głównie w Pe- 
nang a Szonan zostaną juz wkrótce, zwła
szcza. w Penaug, puszczone w ruch, pooezas 
gdy rafinerje w Szonan będą mogły pod
ia-- pracę i o dłuższym okresie czasu Pro
dukcja żelaza, która na półwyspie Malaj- 
skini jeszcze przed wojną znajdowała sie 
głownie w rękach japońskich nie doznała 

t poważnych szkód, a również kopalnie mu.- 
' ganu w Kelatan i Trngan.ii. które dawniej 
1 znajdowały się w posiadaniu japońskiemu 
i są w możności utrzymać swój eksport.
} Mediug opinji sprawozdawcy, zasadnicze 
zagadnienie polega nie tyle na naprali© 

( uszkodzonych inwestycyj. ile raczej na zer- 
f gamzewaniu przyszłej produkcji.

Sztokholm, 18 marca. Minister spraw 
zagranicznych Australji, Evatt, będący 
w drodze do Waszyngtonu, ma — według 
pogłosek — pełnomocnictwo do omówienia 
szczegółów paktu politycznego i wojskowe
go między A ust rai ją a Stanami Zjedno- 
czonemi. Zobowiązania, jakie Australja 
przyjmie na siebie w tym pakcie, nie są 
znane.

Jest rzeczą pewną, żo Stany Zjednoczone 
zagwarantują sobie świadczenia, jakie za 
udzieloną pomoc Australia będzie musiała 
oddać.

„Times" o wyścigu miedzy Japonją 
i Stanami Zjednoczonemi.

Genewa, 18 marca. „Times" w artykule 
p. t. „Związek z Pacyfikiem" pisze, co na
stępuje:

„Ataki japońskie uderzają, -nieprzerwanie 
na północne przedmurze ^Australji. 'Walka 
stała się obecnie wyścigiem pomiędzy po; 
siłkami anierykańfkiemi a posuwającemu 
się naprzód siłami japońśkiemi. Nie trzeba 
długich refleksyj, aby zrozumieć, jak ol
brzymią doniosłość posiada utrzymanie 
w swych rekach Australji, ostatniej jesz
cze pozostałej bazy, z której można rozpo
cząć ewentualną kontrofensywę, celem od
bicia z powrotem utraconych terenów.

Nieodparte fakty geograficzne i strate- 
gic?>ne nakładają główny ciężar spełnienia 
tego  ̂zadania jq& Amerykanów.^ Anglja ro
zumie w pełni obecną sytuację, powodu
jącą osłabienie węzłów pomiędzy Australią 
i krajem macierzystym, ponieważ w obec
nym przełomowym okresie Australja zwra
ca i zmuszona ̂  jesf zwracać wszystkie 
swoje spojrzenia ku Sta/rnm Zjećnoaao- 
«ym, celem otrzymania etamtąd pomocy

wojskowej. Wojna obecna jest okresem, 
w którym cała przyszłość Lr perj urn bry
tyjskiego i Stanów Zjednoczonych stonęła 
na ostrzu miecza.

Wassermann reprezentantem 
Rooseyelta w Australji.

Sztokholm, 18 marca. Żyd nazwiskiem 
Wassermann przybył do Australji w cha
rakterze przewodniczącego komisji pożycz- 
kowo-dzlerżawnej Stanów Zjednoczonych.

Zadaniem jego, jako oficjalnego zastęp-
.. 15  « -  L amowa n ól.A

noczonym. Jest to n ija k o  podkreśleniem 
ostatnich oświadczeń Curtina o zależności 
Australji od pomocy Stanów Zjedaocso* 
nych, co potwierdza również fakt delegowa
ni a do Waszyngtonu ministra spraw zagra
nicznych Evatt„

Z Camherry nadesały wiadcmosci, w®: 
dług których kierownik amerykańskiej 
misji lombardowej w Australji Wasser
mann 7ostał zamianowany członkiem au- 
stralijskicj^ rady zaopatrzenia,^ Dotychczas 
do rady tej nie mógł należeć żaden cudzo
ziemiec,

Premjer Mandżnkuo n cesarza JapnR
Tokio, 18 marca. Cesarz przyjął we wto

rek rano w swym pałacu w obecności pre
miera Tojo prezydenta ministrów Mandżu- 
kuo. Czang Czfng Huna wrac z Jego oto
czeniem, który w charakterze, specjalnego 
wysłannika wręczył mu pismo odręczne ce
sarza Mandżukuo

W piśmie tem wyrażone jest podz'ęko- 
wanto. za poparcie i współpracę w okresie 
ubiegłych 10 lat ktoiewi*. Mandżnkuo.

Prasa japońska o zarozumiałości 
Anglików i Amerykanów.

Tokio, 18 marca. Dzienniki japońskie po
ruszają na swycn łamach rożnego rod^a, u 
publikacje _ amerykańskie i anrielrkie w 
których mimo klęrk. porirsionych przez 
Stany Zjednoczone i Wirlką Bry^anję w 
Azji Wschodn.. czyta się zcanir nabrzmia
łe otf pychy.

Przyznając się przed kLLu dniami do 
porażki w bitwie morskiej ns wodach Ja
wy, londyński „Daily rJelegraT.h" oświad- 
c::a, ze „zwycięstw© Japonii nie przyspo
rzyło Japończykom panowania nac Pacy
fikiem". Dziennik: w Stanach Zjednoczo
nych ponadto wysunęły prejekt zaatako
wania Japonji z rrzech stron, a mianowicie 
od nółnocy przez Aleuiy, oó środka z wy*p 
Hawajskich, wreszcie od strony południo
wej przez Australię.

Na te i inne py v«zalk^wate giosr odpo
wiada „Tckio^ Kioai błicto" następująco: 
„W teorii projekty .e moga być zupełnie 
dobre, -w rzeczywistoścr jednak amerykań^ 
skie okręty nie bęóą w stanie przypłynąć 
z wiąkszemi jednostkami wojskowem do 
terytoriów rdzennie japońskich. Jeśli Ame
rykanie w rzeczyw.stoścL chcieliby sic od
ważyć na podębny krok, to możemy jedy
nie go powitać, bowiem japońska finta bę
dzie wreszcie mia!a możność jednym eio- 
aem zgładzić flotę Stanów Zjedroczo- 
Jiych".

„Gaugaż Szogo Sc^mbr" przypomina wy
powiedziane w swoim czasie przez m ni- 
?tra marynarki amerykańckiej Knoxa 
oświadczenie, jakoby Ameryce wystarc-zały 
tylko 3 miesiące dla zlikwidowania potęgi 
japońskiej. Jak jednak w rzeczywistości 
pnaedstrwża się ta sprawal Po trzech mto- 
fiąeaoh walk, .toponja doczekała się kapi
tulnej: holenderskich wmyła do nie
woli 210.109 jeńców, wreszcie zdemolowała 
3000 samolotów, toidfcież I3C statków wojen
n y^ .
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Rozrywki w Stalagu.
b  dennik dla polskich jeńedw wojenuyeh 

„Gazeta Ilustrowana** zamieszcza pod powyż
szym tytułem Interesujący feljefon, który po
niżej przytaczamy:

JŁ brzaskiem. dnia bucki -się obóz jeńców 
wojennych. Do zajęć zdążają Polacy, Fran
cuzi, Serbowie i Belgowie. Naródowo&ń 
tych ludzi są różne i jeżyki ich różne, lecz 
wspólne porozumienie ło trudności nie na
leży,, rozumieją eie % sobą doskonale* mimo 
że większość ich operuje jedynie mową oj
czystą.

Unikatem na terenie batalionu polskiego 
jest mabometanitn „Alli" — Turek, urodzo
ny w Istambule, zawsze otoczony słucha
czami, którym żywo opowiada o swych 
czterech żonoch, budząc zrozumiałe zainte
resowanie, no i pewne współczucie. Niektó
rzy. koledzy żonaci zwracali sic do niego 
podobno z prośbą o wskazówki, w jaki 
sposób uiają sobie dawać rade z jedną tyl
ko żoną i wskazówki te, jako bardzo cenne, 
skrupulatnie'przechowują zapewne na dnie 

• swych walizek, pilnie strzegąc, aby zczasem 
je zastosować. Powodzenia!

W  innem miejscu jakaś mała grupka poi 
«ko- francuska toczy dyskusje na temat nie 
dzielnego matehhi szachowego z Serbami. 
P.ezatkowo rozmowa toczy sm przeważnie 
7 pomocą przygodnego tłumacza, lecta już 

. po chwili, w miaro jej ożywiania sio, nikt 
już z jego usług nie korzysta. Porozumie
nie nastąpnje według hpwijaluego esperan
to — na migi, (.raz często powtarzane wy
rażenie ,a uj uj“

W  końcu każdego tygodnia możemy sic 
rozkoszować muzyką naszej obozowej or
kiestry, pod batutą kolegi Bielawskiego, 
której ptiąkne melodje przeplatane są śpie
wem. To Polacy urządzają koncert sobotni, 
* śpiewem darzy nas Tolek Piotrowski, 
wspaniały tenor z Grudziądza o metalicz
nym głosie i wysokiej sikali, którego każdy 
wystąp jest frenetyeznie oklaskiwany przez 
słuchaczy.

Zbiera również laury niezrówn any komik 
i dowcipniś z wiecznie uśmiechniątem. obli
czem, sympatyczny Zygmuś Bożedaj, często 
udzielając sią, celem rozproszenia raszych 
smutnych myśli. Moc oklasków zbiera t^k- 
że kolega „Taj o", kompozytor różnych pio
senek okolicznościowych.

Zespół teatralny pod kierownictwem ko
legi Jasia Stanocha sprawił nam w  ostat
nią niedzielą wspaniałą ucztą duchową, wy
stawiając komedją w 3 aktach Jerzego Sza
niawskiego „Ptak". Patrząc na grą kole- 
gów-aktorów, na ich gestykulacją i mimi
ką, odnosiło sią wrażenie, że to występują 
zawodowi artyści. Na uwagą zasługuje kol. 
Krzepkowski, pewność jego ruchów i swo
boda w poważnej roli konsyljarza. Czas 
trwania  ̂ przedstawienia kazał zupełnie za
pomnieć o niewoli,, a przychylne dyskusje 
na teanat „Ptaka", wykonawców i dekora
c ji ,  jeszcze długo toczyły się, nawet już po 
zgaszeniu świateł.

Tak toczy sią życie obozowe, którego dtni 
upływają nam na wieczornych rozrywkach, 
na naukach jązyków obcych, na dysku
sjach naukowych, zapoczątkowanych z pel- 
uem powodzeniem przez wybitnego znawcą 
wielu dziedzin".

Nowe porty Bułgarji na morzu 
Egejskiem.

Sofia, 18 maica. Porty na morzu Egej- 
«kiem, które ostatnio przypadły na rzec® 
Bułgarji. mianowicie Cavalla i Dadegacz, 
:iak informują dzienniki bułgarskie, mają 
być niebawem rozbudowane i zmodernizo
wane, aby mogły w przyszłości sprostać 
potrzebom wzmożonego obrotu towarowe
go i ruchu pasażerskiego.

Na znanej z plantacji drzew oliwnych 
i produkcji oliwy wyspie Thasos, odgrywa
jącej poważną rolą w wywozie togo arty
kułu, przewiduje sią budową większego 
i nowoczesnego portu.

Flota aliantów straciła 9 aiiljonów ton.
„Finanzial News“ zaniepokojony z powodu braku tonażu okrętowego.

zdolność pnzewozówa floty handlowej 
zmniejsza sie poważnie wskutek systemu 
konwojowego, oraz z powodu metod wyła’ 
dowywania i ładowania. Już sam fakt utra
ty możliwości bezpiecznego wjazdu na mo
rze Śródziemne, poważnie zimniejsza zdol
ność przewozową brytyjskich jednostek 
komunikacji morskiej.

W  d&iszym ciągu „Finanzial News" w y  
wodzi, że należy bezwzglądinm doprowadzić 
zdolność produkcyjna brytyjskich warszta
tów ókrątowyoh do najdalej posuniętych 
granic, zwłaszcza, że Stany Zjednoczone 
potrzebują produkcji swych wfasnych do
ków na swoje własne cele. W kolach że
glarskich panuje pogląd,, że graniczyłoby 
z najczystsizem szaleństwem przypuszczenie, 
że S any Zjednoczone są w możności z miej
sca poprawić sytuacją w dziedizonie żeglugi 
morskiej.

Dziennik angielski zwraca w dalsizym cią
gu uwagę na techniczne i organizacyjne 
trudności w zakresie zwiększenia wydajno
ści pracy angielskich deków, przyczem 
stwierdza brak standaryzacji pracy w war
sztatach okrętowych. Każdy warsztaty bu
duje swoje własne typy, w których już sną 
wyspec j alizował.

Sztokholm, 18 marca, Dziennik londyński 
„Finanzial News" daje wyraz swemu za
niepokojeniu z powodu niezwykle poważnej 
kwestji tonażu okrętowego, oraz niekorzy
stnych warunków, w jakich znajduje się 
angielski przemysł okrętowy.

Dziennik ten, według doniesienia londyń
skiego korespondenta „Nya Dagligt Aller 
handa", zwraca uwagą, że brytyjska flota 
handlowa już na kilka lat przed wojną 
uległa pogorszeniu zarówno pod względem 
liczebności, jak i jakości, zwłaszcza jeżeli 
porówna stią flotą brytyjską handlową 
z odnośnemi flotami Niemiec i Japonii. 
Wielka Brytanja, przystępując obecnie do 
wojny, posiadała o 2000. okrętów mniej, niż 
w roku 1914. Według statystyk amerykań
skich przewiezienie jednego żołnierza z ma
teriałem wojennym i zaprowiantowaniem 
na front, odległy o 5000 km* unieruchamia 
przesało 20 ton tonażu okrętowego.

Od chwili wybuchu wojny — jak oblicza 
„Finanzial News" straty flot b rytyjsk iej, 
amerykańskiej, oraz pozostających na iisto-

Sach tych krajów, wzrosły do cyfry 9 mi
onów ton. Znaczna część tonażu okrętowe

go, według informacyj „Finanzial News", 
znajduje się stale w naprawie. Ponadto

tanmie 9 -etki a&Lanlków laanfbtasadiy (Ło HielmgffJipgg.
•boć jy ra e d e ta w lo k L  p rt ja y  oświa"łczsyi o®. 4 e w o b e a  
dzisiejssej, bardzo trudnej sytu&o-łi ml© *rc®y sobie md.
TirtW o  teaJŁaffca/oh fcIctiiaiŁryoh, a ■to oele«o. Tunilonl^dja 
nieflorPOEUirieó.

*
JiaępońsOdi ctapafrt ament 'wojary poda! do w  

wddiloig' irafoumaoj ;i a.j e® oj i DoaneA, iwwnóa accje aa sUu 
rijomefka dioTadirów amrj:' j.apońdklbc| hir. Ebde© Ko* 
■duara, człooiSia Trby wTŻ&zeC r‘. b. irinaetoriŁ spraw 
w; lęfezmyoii, Hycgro-io tiaJburad, ezDouka Iziby popęd- 
g&ieg i b. sekretarza generalnego xmwi£yŁa(n©ig*> sbroaib 
■tl .©twa MjtD.se1 to oraŁ Kctr j; ro K  tajdtnm, o. vuv*srni- 
niistmc ż&gui\gi o-ceam1:' c®rvej.
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Naczelne zadanie Węgier
w walce przeciwko bolszewikom.

Budapeszt, 18 marca. Czasopism® „Twór
cze Węgry1* pisze;

„Z praerwy bojowej, na jaką w czasie zi
my liczyła Ententa anglo-amerybańsko-ip- 
syjsika, zrodził się kontratak m ocar stw osi i 
na Dalekim Wschodzie, potężne uderzenia 
Japonji podkopują kioloujalne, przodujące 
stanowisko Anglji i Ameryki, zdobywając 
ważne batzy komunikacji morskiej, przy- 
czem obecnie zagrożony już jest feontynent 
australijski, a przecięto najkrótsze sałatki 
żeglugi ma oceanie Spokojnym. Na połud
niu zwycięskie wojska generała-pułkowni
ka Rómmla i generała Bastica nieustaninie 
posuwają się naprzód w Cyrenajce, nir 
szcząc potężne angielskie siły zbrojne, na- 
groma daone przez Wielką Brytanię, celem 
odbicia Afryki północnej. A na wschodzie, 
gdzie znajduje sią wróg wszelkiej kultury 
światowej, nietylko odpiera sią wypady

bolszewickie, które Ojjały na celu przy wy
korzystaniu ostrej zimy wstrząsnąć fron
tem wojsk memiecMcn i sprzymieorzonych, 
lecz dokonuje sią nieuŁtamiych kontrats.- 
ków. w wynikr których oddziały sowiec
kie ponoszą olbrzymie straty w ludziach i 
materjale. W międzyczasie zbliża sią chwi
la decydującego uderzenia, chwila, którą 
Fiihrer zapowiedział na zbliżającą sie wio
sną.

W ramach obecnych gigantycznych zma
gań walka przeciwko bolszewizmowi jest 
sprawą, która w l^ajwiększym stopniu do
tyczy Węgier. Na tym odcinku Węgry po
siadają swoje własne oddziały, które v ail- 
czą w oddaleniu półtora tysiąca kilometrów 
od ojczyzny, nie spodziewając się za swo
ja ofiarę żadnej innej m grody, jak odpar
cia grożącej nawały bolszewickiej od pro
gów Europy*

Dzś* Cyry a Jeroz. bp.
J itto. Józefa Obi. NMP.

Dzif obowiązuje zacieni 
nleuie od g. 20.0S tło 5.45

Kontrole, nad wytworami 
chemicznemi.

K aków, 18 marc-a. Urząd G ospodarow ano w y n w  
j kami chemicznemi w Gen Gub w yda ; -.ar , dzenir. 

wedłus. którego obrót w ym ienionem i tanr wytworanw  
chom lcznem  w ym aga uprzedniego zezwolenia,

I Do wytworów ryei: âjlŁcfflom« &ą obemlK; Jla© or®af=- 
j laicame 1 inieoincannicraiie, -wnoskl, klede, tiiueracrae, JWO* 
i diuikty oleijófw DaimieonalDaroh, o le jt , pawdmikrey MW7io= 
ra jąc* aEbeort; ona® wyroł)? guitwywe. W yrói- o n w  byr. 
wj"Xi)ajgia u;pTr/.'&dniMego seiawiOletnAa Utrraodui (ło-
ejwdiairicwajniLa. Wistz,e;l.ilcj> isouiaary oaPicmoiac ta  dto oóp 
ipowiediuuo poizikJl&Siyiiikowiar yoh grujp, a  mlain^łwicie 
d »  times*:®ów, <»tLejów łt?p.

Wyikiro-cBeaiia pâ eo.irw poistamiOfwleniJioinL tyxA urta, 
fimń Ucaffia®1® budą gaaywmą -wTWóibaócii 20.000 
t y c h  <Npa®.— - ■wadi jg  uranaiDia iK-w row irri^a DTKe«1;u 
ąnBdiaflroiwaTłiia —  froałtfifilkatą twwianru.

Wyborowe wojska czungkińskie 
odejdą do Burmy północnej,

Berno, 18 niaica, Pierwszem zarządzeniem 
marszałka Czankga iczeka. dokonanem pod 
presją amerykańskiego doradcy wojskowe* 
go generała Stilwelia jest prawdopodobnie 
delegowanie wyborowych oddziałów woj
skowych armji czungkińskiej na teren Bur
my północne],

Jak wynika z informacYj, otrzymanych 
via Waszynąton, wielkie jednostki wybo
rowych wojsk armji Czungkingu maszeru
ją  w kierunku północnych i środkowych 
terenów Burmy. Sądząc z treści wspom
nianego komunikatu amerykańskiego, cho
dzi tu o jednostki uzbrojone i wyposażone 
w amerykański materjał wojenny, dostar
czony z końcem ub. roku Chinom czung- 
kińskim szosą burmańską.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 17 marca. Włoski komunikat wo

jenny z wtorku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunikuje:
W rejonie na południowy wschód od

Mec hi i i włoskie i niemieckie siły pancerne 
ubiegły nieprzyjacielskie oddziały i odpar
ły jo. Cztery działa wraz z należącą 
amunioją i maszynami pociągowemi zosta
ły zdobyte, liczni jeńcy wzięci do niewoli, 
dwie bateirje i dwa czołgi wywiadowcze zo
stały zniszczone. Nieprzyjacielskie kolum
ny, znajdujące sio w marszu w okolicach, 
Ain El Gazala oraz urządzenia portowe 
Tobruku zostały zaatakowaną przez nie
mieckie formacje lomieze i w celowych 
akcjach zbombardowane oraz rczfciie. — 
W przebiegu walk powietrznych zostały 
zestrzelone tezy „Curtiss*y" Podczaw na
lotu na Benghasi został zestrzelony jeden 
bombowiec.

Brytyjskie samoloty zrzuciły bomby w 
reje nie Augusto i Syrakrc.

W kilku wierszach.
Wicekról Imdyj lord Limlltliigciw’ Tmańał w  muąa&iu 

a  sybnaucó^ t t  IoKiiJiach am xaeea soiierlhedma uwcłaauie 
(tostląźąt htoófUisiMcli nia z«b(mn)ia, alby pro  ̂ ■' n telha- 
(radJżów <o rychło potparcic wojmufi.

*
Nowy aauhasadotr j-â ońslk' Związku So:wde;t.ów N̂ n- 

pir®y<był w dirwito d» Moalkrwy w  towamzy-

Roibudowa szkolnictwa fachowego 
we Lwowie.

Lwów, U m arca. W  połowie lutego bi rozpaccftat 
we Lwowie nauką w Faftotwowoj Szkoli Freom ytłr 
Metabowego. Przy szkole taj prostat równlef oridzJa 
atolarskl, który prawdopodobnlo w najbliłszyct. 
dniach ma zostać przokształcony ńa sam odrjolnr 
szkołą budowlaną, r oddziałem stoiarsko-budowlanyir 
i betonowo-murarskim.

Naiulha 1-ędzic trwała tray lata, r, po ,-wj ufccybcasa 
jodiu tKazałaKxwie beor, uuoiKli A-otn/tyr-Ucywaó aitrudda ▼ 
Wyższej Szkole m .doiwJaoie;, urramu^jąced cio rayt 
elarin-ia d^lonri. 'mż^mlcra budoririicffirtgo. Poauuótn 
eracPiCto stanaiUiŁa w  cela ui^worzerdia rraPimfteólaicBei 
bi-ray dla twcfflndów

Rolmiczc stacje enaszynewo- 
trakterewe.

Lw ów . I *  luaroa. W  ka id ym  powieeie okrggt G *  
lic ja  znajduje sią po kilka stacji traktorow ych M T4 * 
t j .  stacji m a9zynow o-traktorow ych

liość i©h zaieżm^ c - roliriczflj er rarwnOkied po 
'wiaifeii i taik w tam^ ipr ladir ^e»t 1, ł  w kaJiutkieai 
Tii ^o iedma Na Lr i  Led ftącdi zncddiudo silą od >  dr 
2o ^iągmiikóy i pewiua itośc masfisya roJjnilCBy»b, jafc 
zup. p ługi masByiDJOfwa, icultywiatory, młowumi® i  t. P- 
Pocaadito na Lańdipfj otacsli MTS maddiuij* edą tdkfcf 
■wamszita/t rapKrącyjuy, w  fcfcótrym dionrywcaso imożn* 
pKaeprorwaidaaó uap̂ aswą lżejszych nszfcnidteef. i wwmir* 
Ikoe TPiomażo.’

OemKiraltay tego rodząc u w  rsatat a sdod̂ Jhą wwi 
Lwowie tiąnidiw ©aiyira ruoh«m MTS, a  także 
uywuje rckadaiajłu prairmaaioyo mwterjaJii pądiaê w 
Olkcpos nimiioiwy wiwrikaoiio do aŁajpranury tralfc'i.'̂ rów. 
poaofitnwwmyot peraea bclaiaeiwików Traikżoironr tyci 
je®$ dkoło 800. Piocb tego stpcwradteDaM* u raj’ 2W 
cdącadkow (itww. hraUdiogów) dodboiaui* uafdwjaioych tac 
do 'toreoiti clob okirosra GaMciJ*

S T A N  W O D r  W Y N O S IŁ  « *  D N IU  1S M A R C A ł
Wióle w Krakowie 260, woł®« od lodu, fccmpftrctar& 
0 stopni; w  Szozuoinue 396, lód  grubodo? 48 cm  tem, 
peratura minur 1; w  Sanclomtwzu 278, iód gruhoćdl 
28 cm , tempero)Aura mirius 1; w  Łantadhośnio 296, lód 
pruho&ci V7 cru Na Dunajcu w  Nowyiu Sącsw 2Qt. 
lod gruhośd, 20 om. temperatura minur £. na Sani£ 
w PrBemyśłu 188. lod grr.lMtaei 88 «m  ^mywattarf 
plus 1.

Przedwiośnie w Lublinie.
Lublin, 18 marca. Niedawny zjazd delegatów 

Polskiego Komitetu Opiekuńczego z powiatu lu
belskiego zwrócił uwagę na pracę tej placówki 
ebaryłatywnej. Praca ta ma szczególnie duże zna
czenie w okręgu lubelskim, który zawsze jako 
mniej uprzemysłowiony, należał do uboższych 
dzielnic.

W  porównaniu do potrzeb zasoby Komitetu są 
bardzo nieznaczne. W  pierwszym rzędzie opiera
ją się one na dotacjach władz I na ofiarach spo
łeczeństwa. O ile dotacje władz napływają regu
larnie, to nie można powiedzieć tego o datkach 
osób prywatnych.

Nie brajk dowodów prawdziwej ofiarności, jed
nak objawy te są niestety bardzo rzadkie. Tak 
up. w jednej ze wsi powiatu lubelskiego miejsco
wy proboszcz ofiarował na rzecz Komitetu lokal
nego zbierane co trzeci dzień pieniądze w czasie 
nabożeństw. W  innej wsi właściciel majątku daje 
znaczne ofiary w naturze. Nieraz jednak trzeba 
użyć nawet drastycznych metod, by zaopatrzyć 
lokalny komitet w potrzebne środki.

Znaczną ulgę wszystkim, potrzebującym popar- 
eia przyniesie nadchodząca już wreszcie wiosna. 
Też zima tegoroczna dała się wszystkim we zna
ki. Ale dziś już nłkl w Lublinie nic myśli o zim* 
nie. Pierwsze podmuchy wiosny usuwają z przed 
naszych oczu ostatnie ślady zimy. Śnieg, leżący 
jeszcze doniedawna w wysokich wałach wzdłuż 
ulic. znika jak pod działaniem różdżki czarodziej
skiej, pod ciepłemi promieniami słońca. Jeszcze 
kilka dni temu straszyła na« zima dwudziesto- 
stopniowym mrozem. To jednak był już tylko 
‘Wiąjńi wysiłek ustępującej zimy.

Chociaż około trzy miMiące dziali jaazosa Lu* 
ad lagwoaaiaga ***»«« ujdclgorcgą. In

nak na forze wre już ruch. Część koni wyścigo
wych, które startowały w roku ubiegłym pozo
stawiona została na zime w stajniach Towarzy
stwa Wyścigowego przy lorze. Konie te, a takż® 
nowp które bezustannie napływa ja, prowadzą 
już regularny trening tło wjścigów. Liczba trenu
jących obecnie koni wynosi już 80, ale z każdym 
dniem stan ten powiększa się. W  najbliższym 
czasie oczekiwane są dalsze stajnie, bo sezon te
goroczny zapowiada się niezwykle elekawie. Licz
ba koni zostaińc podwojona w porównaniu z ro
kiem ubiegłym. Szczególne zainteresowanie wy
wołuje przy tern zapowiedź startu dwóch stajni 
z Rzeszy. Przybędą nowe stajnie krajowe tak, że 
zwolenników totalizatora oczekują nlelada 
emocje.

Nie byłby ważny list z Lublina, gdyby nie 
wspomnieć o ostatnich koncertach. Jak Ląblin 
Lublinem, nigdy sezon koncertowy nie był tak 
ożywiony jak obecnie. Obok koncertów o cha- 
rakerze lżejszym, które odbywają się po kawiar
niach przy udziale takich artystów, jak Zacha
rewicz czy Ewa Osteu, odbywają się również 
koncerty muzyki poważnej, ściągające niezmien
nie tłumy ludzi. Wśród artystów, którzy wystę
pami swemi uświetnili estradę lubelską, pierwsze 
miejsce należy się Eugenji Umińskiej. Swą wspa
niałą grą, a także osobistym urokiem zdobyła 
sobie serca słuchaczy lubelskich. Słyszeliśmy ją 
już dwukrotnie, raz w ramach koncertu tria W ił
komirskich, drugi w koncercie własnym. Niedłu
go usłyszymy Umińską po raz trzeci, tym razem 
wraz z  jej kwartetem. Dwukrotni© występowała 
w ostatnich czasach w Lublinie Lucyna Szcze
pańska, towarzyszyli jej chór Juranda I znako
mita trójka Rad. Z bogatym programem wystę
powała wreszcie w Lublinie w ubiegłą niedzielę 
para artystów operowych Knrwowatai ? Popław-

W ile gja iu ra .
Kraków, w marcu.

Najważniejszym jest w życiu, ale tez najtrud- 
niejszem dostosowanie się do poziomu i do płasz 
czyzny, na której nas postawiło w pewnej chwili 
życie. Jest to rzecz trudna gdyż każdy rozumie 
tylko swoje otoczenie, a wyszedłszy z niego, czu
je się obcy. Jak trudno naprz3Tkład ..rozumieć 
psychologje psa czy kola, który świat ogląda na 
■wysokości naszych łydek i nigćj* poza nie nit 
sięga, chyba, że wyskoczy! na jakiś wysoko po
łożony przedmiot!

Trzeba przecież przyznać, że zależnie od po
ziomu, na k orym się znajduje dana istota- fycie 
i świat przybiera rożne postać.e. To samo doty
czy ludzi wysokich patrzących sic inaczej na 
otoczenie, jak ludzie mali. A jakże .rudno wmv- 
śleć się nam w psychologję i rolę ryci w/ę tych 
nieskończenie małych istot, z weny c i bakterja- 
mi, które, jakkolwiek niewidoczne golem okiem, 
dają sic nieraz ludziom tak bardzo we znaki.

W  ostatnich zwłaszcza czasach zajałem się ba
daniem tych drobnoustrojów i doszedłem do —  
zdaje się —  epokowych odkryć. Tak się też prze
konałem, że wszelkie choroby powodowane przez 
bak ter je są następstwem chęci udania się ich na 
wilegiaturę. W  mojej fantazji odtworzyłem sobie 
następujące rozmowy w świecie bakteryj*

—. Wiesz, znudziło mi się już to ciągle sie
dzenie w żołądku pana Iksińskiego, zwłaszcza, 
że popsuła się u nich w ostatnich czasach kuch
nia. Ciągle karpiele i karpiele, to st. rzeczy po
prosili nieznośne: Pamiętasz jak się dawniej ży
ło? —  rzecze dobrze wyrośnięty bakcyl, gładząc 
z  nądowolmiem płcwegc wąsa, t  faztynzeŁ, 
gani# dototadniofu. fearofwłrórH #

j łyki. W i rtoby się przenieść na letnie mie^zkanltaf 
! bo tutaj stąje się już syróacja memoiliwa.

—  Masz rację —  odpowiada bakcyl nr. 9, a&“ 
i powiedz mi dokąd? Jabym radzi! wydobyć eh* 
i gdzi&s na yw ieże pow.etT *e np. do gairdła, tkąd
I przecież byłoby już rioJalcko na Stzerołi Świat, 
1 a pozałem lepsze sa tam pomieszczenia I anao?- 

nie więcej komfortu.
Bakcyl nr. 1 podrapał się za uchem i sk”cy 

wil nieco.
— Tak, ale jeżeli tiaiinr na gadułę, to przez 

° ;ały dzień nie będziemy mieli spcko;u. Z drugiej 
I jednak strony przyznaję, że mielibyśmy potrawy

z pierwszej ręki, żeby się tak wyrazić, a nie tak.e 
v odpadki, jakie dawano nam w jego żołądku.
| Rozmówka ta wystarczy, ab\ złośliwe bakcy-a 

ni stąd ni zowąd rzuciły się na gardło ludzkie 
i spowodowały tam anginę czy jakąś inną cho 
robę I proszą tylko zauważyć, że takie ncrvgr\ 
nacje wyledżiaturowe odbywają się zawsze przy 
zmianie pogody. Dlaczego? Poprosił* dlatego, ż« 
to im jest zagcrąco, to tnowu zarimno z mii
niają wtedy locum.

Celem więc uchronienia &ię przed temi ziośb 
y-emi stw orzeniami, należałoby obmyślić dla nich 
jakieś odpowiedni^ miejsce, żeby nie wędrowały 
po całym organizmie i aby ci-uły cię, jak u siebie 
w domu. Nie znalazłem cresz.ą jeszcze lakiego 
miejsca ale przypuszczam, że dałoby się ocio wy 
szukać indywidualnie. V £.runkh dobra wentyla 
cja- ciepło, o ile możno Soi prty domu ogróoełu 
Niektórzy mogliby zna.eić takie miejsce w gio 
wie ZDowodu zieloności, szerzące, sie tam, młods 
panny r. sercu cpowodu promieniującego ciepła 
itd. Niechaj więo skorzystają z tego oćkrjcia 
zairte-esowam %
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Przed łumcertem 
profesora Łukasiewicza.

Kraków, 18 maeroa Prcf, Franciszek Łukasiewicz 
M leiy do najpopularniejszych artystów Krakowa*
jąpo starania w BaJkretsae ptrzyswogenia affioydEiel Id- 
fonatnrry muzycznej (puMic^oścć kna/kofwtsflneij spotka
li? z ogólnem uznaniem. Każdy tkorooeirt prof. Lu- 
Bestew wiza stanowi nowy etap w cyMu tej akcji, a 
tatosMIwie przygotowany program. zapewnia Ifoażdie- 
Sttu zwolenndikowi poważnej muzyki aitecodzaenną a 
taakcję.

Tak będzii-e i ma najbMźaszy eh cbwóah komicteróach 
pro". Ł-uika&iewdcaa, iktore ©d/będą sdę w sobotę, 21 
hm. o godz. 19.30 i w niedzielę, 22 bm. o godz. 12 
W Starym Teatrze. Program tych koncertów jest od- 
mkmny i Bawiona przeważni© utwory dotychczas nle- 
grane na koncertach krakowskich. Z mwa©i ma do
skonalą teehndikę i ©ryigunai] ną interpretację pirof. Łu- 
0s».~ wtLcaa> (komicecrty t© mpowiadają się wyjątkowo 
toi nneis-u-i ąeo.

Hrzedsprzedat biletów rozpoczęta się w dniu dzi
siejszym w kasie Starego Teatru w godz. 10— 13 I 
1«—19,

Wyrek śmierci na bandytę.
Chełm, 18 marca. Niemiecki Sąd Specjalny w Cheł

mie skazał 4-krotnis na karę śmierci i utratę praw 
Obywatelskich 31-Ie'tniego Aleksandra Bliszcza z Pi- 
Sfcorcwic (pow. Biłgoraj), za dokonanie i usiłowanie 
ftterdu, jakoteź za popełnienie dwóch rabunków. .

Skaaany, wraz sse swoim bratem. Mikołajem, doko- 
Ifl.ij szeregu napadów, przyczom w jednym wypadku 
dokonali morderstwa. Mikołaj Bdiszcz został już swe-
r > czasu skazany na karę śmierci, przyczem wyrok 

y konano.

Poszukiwanie poszkodowanych 
przez oszusta.

Kraków, 18 marca, W  dniu 3 bm. Komisarjat kry- 
Minalny w Przemyiiu zatrzymał pod zarzutem rói- 
ftych oszustw Marjana Wojciecha Lewandowskiego. 
Rrt 46 I jego kochankę Jadwigę, Bronisławę, Wandę 
(trojga imion) Warchomy, lat 41.

; i - rv ••••

przez zaimdflioiiych ui mm
Kraków, 1S marea. Najistotniejszym punktem za

interesowań wyjeżdżających do Rzeszy na roboty rol
ne, jest sprawa zarobku, a następnie jakie istnieją 
możliwości wykorzystania zarobionych pieniędzy, 
Przy wykorzystywaniu otrzymanych zarobków, zna
czną rolę odgrywa możliwość przewiezienia ze sobą 
pieniędzy po skończeniu pracy jak również sprawa 
ich przesyłania na utrzymanie bliskich krewnych.

Aczkolwiek dotychczas praetsyłaoie i przewożenie 
ju sobą zarobionych pieniędzy nie przedstawiało ja
kichkolwiek większych trudności,, to jednak caasam; 
wyłaniały ©ię różne kw«stje tego dotyczące. Przed e- 
wszystkie/n nie była aotTganizowatna przesyłka pie
niędzy całkowicie w myśl rozporządzeń włada w 
Rzeszy jas też nde wszystko było zrgamizowane po 
myśli zatrudnionych.

Przedewssystkiem nie należy wysyłać pieniędzy 
w listach. Przesyłka talka a wdolu powodów jewt nie
wskazana i niebezpieczna. Pomijając możliwość za
gubienia sta podobnych listów, jest to również nie
dopuszczalne w myśl obowiązujących przepisów re- 
widowych. Wszyscy wyjeżdżający na roboty rolne do 
Rzeszy winni bezwarunkowo przestrzegać przepisów 
dewizowych. Przez przesyłanie pieniędzy w listach 
narażają tak siebie, jek i swych krewnych na sze
reg nieprzyjemności.

A zatem. jak. należy przesyłać pieniądze do Gon. 
Gub.?

Każdy zatrudniany w wypadku, gdy zachodzi po. 
trzeba przesyłki pieniędzy, melduje o tern swemu go. 
spodarzowi. gdy zaś jest zatrudniony w majątku, ad
ministratorowi tegoż i prosf o spejalny formularz 
przekazowy. Jest to t, ziw. ZahJkarte na komito pocz
towe 8Ś8 Urzędu Pocztowego w WarsBOWtie, a zazna
czeniem „Sonderkomn Lolmer»pam)i®se“ . Gospodarze 
i administratorzy w ma jątkach, lub zakładach ogrod 
niemych, powyższe formularze przekazowe otrzymują 
b miejscowych Urzędów Pracy. W wypadku, gdy 
pracodawca zatrudnionego chwilowo przekazów ta
kich nie posiada, aatrudmiony winien poprosić go 
o wystaranie się o takowe.

O ile wypełnienie formularzy przekazowych spra
wia zatrudnionemu robotnikowi trudności, winien on 
zwrócić sic do swego pracodawcy, który mu bądź 
sam wypełni formularz, bądź też pomoże przy jego 
wypełnianiu. Równocześnie zatrudniony winien zażą
dać od owego pracodawcy „Beschelnigung fłłr die

fiberweisung voc Lohnerspantisscn nacn ©tut Ome- 
raIgouvernem«nt“ . Besoheinigung ter jest jednocze
śnie dokumentem, w którym* potwierdzone jest że 
faktycznie ehocfea o przekazywanie pieniędzy zaro
bionych, w przeciwnym bowiem razie. Urzędy Pocz
towe formularzy przekazowych nie przyjmą. Tak 
więc do przesyłki pieniędzy potrzebna jest Zabł- 
Ład ta i Beaob j ’ mtgung. Te ostatnie wystawione na 
voik 1940 i 1941 zatrzymują swoją wartość również 
na rok bieżący.

Przekazywanie pieniędzy możliwe Jest tylko rac 
w miesiącu. Leży więc w interesie każdego utrud
ni oaego, by raz w m'esiącu porozumiał się ze swym 
pracodawcą, ażeby ten umożliwił mu przesyłkę pie- 
r iędzy. Niewątpliwie w każdym miesiącu zdamy się 
okazja, by jakiegoś dnia, gdy pracodawca ma spra
wy do załatwienia na poczcie lub w pobliżu niej za
trudniony mógł z .ego skorzystać i udać sdę wraz 
2 mim, w celu załatwienia przesyłki pocztowej. W ten 
sposób odpadną wszelkie kłopoty, wynikającego 
2 trudności porozumienia się zatrudnionego w Urzę
dzie Pocztowym.

Powracając do domu, każdy zatrudniony może za- 
brać ze sobą całą sumę zarobionych pieniędzy. Oczy. 
wiście pieniądze muszą być wymienione na zlott- 
Wymiamy dokonać należy w Rzeszy w Dresdener 
Bauik, Ostbrnk Posen craa w Marehj‘ Wschodniej 
w Lkoderbank Wien. W bankach tych zarrudnio*j> 
musi złożyć poświadczenie, źe sprawa dotyczy pi©- 
nlędzy zarobionych podczas pracy w Rzeszy. Po
świadczenie musi być podpisano przez pracotawcą 
duaitego i w tym wypadku: należy porowumicó sdę 

pracodawcą, gdy5 tylko na podstawie togo sa- 
świadczenia, bank dokonuje wymiany.

Równocześnie 3 dokonaną wymianą, naitrototony 
otrzymuje zaświadczenie w banku na przeprowadzo
ną wymianę, jak również na wysokość smry piearię- 
dtty, wymienionych na swoje maswtsko. Z poświad
czeniem tem możi spokojnie wyjechać, gdyż na sta
cjach celnych, po wylegitymowaniu się otrzyma
niem zaświadczeniem, nie będzie napotykał ni, żadau 
trudności

W wypadku zastosowrnia się do podanych w*k«Sid» 
wek, żaden z zatrudnionych nie spotka się t  naj- 
miejsizsenui trudnoćciam. przy ptrzosylamn Ino teś 
przewożeniu narobionych pieniędzy.

wysiłki I postara się ułatwił mu j-fla rtdri n ■ raz 
; zadaniL,

*
Do uwag p. Sadkowskiego irudno coś dorznoid. 

Sprawa dokładnego adresowani* przesyłek poczto
wych bym nierac praec mac poruszana- a także ‘ wła
dze pocztowe zwracały cię w urzeó-owych enuncja- 
ojaich /. apelem do społeczeństwa o dokładne adreso
wanie prze&yłek. Należy pamiętać przedewszyśtkiem 

' © tern, że adresująo nuedokladnie, niec.ł u jrio list 
kartkę, u/y przekaz pieniężny — szkodzi się przed© 
wszy.t! iem adicsatowi, gdyż poczte nie rua obowiąz
ku szukać adresata, jef"‘.i go listonosz nie znajdzie 
pod wskazanym adresem. A wszystko sprowadza si( 
do krótkiej erwiM uwagi podczas wypisywania ad 
weeu!

ip t Jan hr, Potocki*
Kraków, 1S marca. Dnia 1? mar u 1942 roku zma*g 

Jan hr. Potocki, właściciel Rymanowa-Zdrcjc.
Jan hr. Potocki urodził sic w Oleszycach da ia 20 

kwietnia 186? r. Już jakc chłopieo pracuje w Ochoifc- 
aaiczej Straży Pożarnej i Kółku Rrlnlczem. Był dłu
goletnim posłem do sejmu krajowego u  ,wnej Ga- 
icji i do pairiLamentu austrjackiegc
Po Wielkiej Wojnie wykazuje trosjkę o dobro kn» 

ju, sjiołeczeóstwa i organizacyj. Ukoronowaniem jegf 
olbrzymiego wysiłku w pracy społecznej jert znam* 
t iCTszemu ogółow_, tuż z ostatnich lat przed wogną; 
„Święto Pracy". Realizacji tej idei poświęcał cały 
fwój wolny czas i fundusze.

Jako właściciel zdrojowiska, wiele ccasu poświęcą 
sprawom balneologii. Był jednym z Założycieli Zwią 
zku Uzdrowisk Polskich i długoletnim jego preze
sem. Bogaty doświadczeniem wieloletoniem dawat 
nde jednokrotnie wytyczne rozwoju jpraw uzdrowi- 
SKOwych. Hołdując tym założeniom, starał się stan. 
pwuje zdrojowisko doctwsowywaó o© nowoczesmyd 
wymóg haLneoiloglcznyoh i stale wzrastającej freł 
weuoji kuracjuszy.

Wlo'ikd mdtośndlk miodszaeży ćiamyl ją eaczctr? mi* 
Łoscdą f symgaatją, czego dowodem była jego 1 tat 
ospiete. nad rozuicznem.1 koloniami młodzieży na «■ 
tranie Rymanowa- Zdroju

Jan Pooooki prtzez oak mnodt iyede poatęfpowa! w  
dte eaea. ohrześoijańąkicii.. Sawszc eŁironwy i talk- 
towmy dajałaf dobrze uda diu. rozgłośni, ale z poctziu- 
ota wewnątaraocj potascoy. Wsaędzi.c, g usń* móg 1, ąpto 
eesyl s pomocą. Niejedną łzę omrłu jego róka j nie
jedną utratował ągaywten<sję luxlzką od uaglady. Waeł- 
tkie gorąw seroe 1 ttraeżwy. troatropny umyist zgedny- 
wały Min. u inda1 aB&aontnek i rrwielbieizrie.

M. W. Lewandowski. J. B. W , Warchomy.

■ Lewandowska, w towarzyszwtŁe swej fcocŁanlkś War- 
©homy, dofconai na terenie Przemyśla o&rmstw na 
Stókodę różnych osób przez wytocteemiie od ndch pew
nych kwot ‘'pieniężnych, przyccem prorić f-awiał oię 
jato b. ©tudent .weplogji, prawnik iftp. Do Kmwióarjaito 
kryminalnego w Pirzeanyśin wipłynęło pismo z Kra- 
Upowa, podające, że Lewandowski ze wwą kooliamlką 
dcikonai szca^gn otsznsw równioź ma terenae Kra- 
ikow a. “N aawislk poszikodjoiwan.ych nie podano. Lewaim- 
dk>w«ki piizy doikonywandu osiztuisitiw na terenie Kra- 
Iw wa mist parzedisitawiać &ię za kstiędtea.

W związku z pswyższem Dyrekcja policji krymi
nalnej w Krakowie zwraca się z wezwaniem, aby o- 
boby poszkodowane, które poznają Lewandowskiego, 
Względnie jego kochankę z opublikowanych obok fo
tografii, zgłosiły się do biura Dyrekcji w Krakowie, 
« !. Szlak 40, lii  piętro, pokój nr, 35, w terminie do 
dnia 21 marca 1942,

Nie utrudniać pracy listonoszom!
Od listonosza p. Antoniego Sadkowskiego ze 

Lwowa otrzymaliśmy kilka uwag na temat 
trudności związanych z doręczaniem listów. 
Uwagi te ze względu na ich aktualność P prak
tyczne znaczenie, zamieszczamy poniżej,

Lwów, w marcu.
Bardzo wiole osób, piszących swoją korespondencję 

nie stara się o wyraźne i czytelne pismo, zapom:'na
jąć, że listy, kiartki, przekazy pocztowe itp. należy 
adresować czytelnie i dokładnie, podając, jeśli adre, 
©afc mieszka w mieście, nazwisko, imie adresata, miej
scowość, dystrykt, ulicę, numer dómu/ piętro' I  numer 
mieszkania, a jeśli mieszka na wsi, to cbot nazwiska 
i imienia adresata, nazwę miejscowości, dystrykt- i 
najbliższy urząa pocztowy. Na odwrotnej stronie ko
perty, względnie iw lewej stronie kątki korespon
dencyjnej należy podać nazwisk© i adres wysyłają
cego.

Szczególną uwagę należy zwrócić na adresy sub
lokatorów. Jak już wielokrotnie stwierdzono, na li
stach adresowanych do sublokatorów, nie podaje się 
niemal z zasady nazwiska lokatora, głównego, skut
kiem czego listonosze zmuszeni są do męczących, a 
niezawsze skutecznych poszukiwań. Częste są również 
wypadki, w których imię adresafta. a zwłaszcza ad

resatki, podane jest w brzmieniu tórolmiaiefL, co 
komplikuje sprawę przy doręczaniu korespondencji 
poleconej, pospiesznej, przekazów pieniężnych, prze
syłek wartościowych itd.„ które wydaje się zasadni* 
czo dopiero po okazaniu przez adresata dowodu oso
bistego. Trudno przecież sprawdzić Czy Lusia Niu- 
sia i Myszka z  adresu są identyczne s Teofilą Fran
ciszką i Mar ją % legitymacji.

Trafiają się wypadk., że wysyłający przestawia nu
mer domu: i numer mies®kania, pisze więc np. Aka
demicka J4, m. 8, zamiast Akademicka 8, np 14 ltd.

W wypadku zmiany miejsea zamieszkania zarówno 
osoby jak I firmy czy instytucje winny zgłosić swój 
nowy adres w Głównym Urzędzie Pocztowym danej 
miejscowości. Administratorzy domów ze swej strony 
powinni  ̂ prac? nam, listoapszom ułatwić, podając 
przejrzyście sporządizonr spisy lokatorów i &ub'oka- 
torów, z wymienieniem piętra i numeru mieszkania.

Numery domów na wsi nie wszędzie są należycie 
uporządkowane. Trafia się, żr ouok nr. 1:52 jest 214, 
a naprzeciw ma*. 61 Ten brak porządku daje się li
stonoszowi szczególnie we znaki jesiecią, kiedy trze
ba iść z jednego końea wsi aa drugi wśród deszczu, 
brnąc przez kałużo i błota, albo też w mrosną zimę, 
kiedy znowu brodzi się w ^aspach śnieżnych

Kto zna i rozumie ciężką pracę listonosza miejskie
go czy wiejskiego —  ten będzie umiaf ocenić jepi

Kronika żałobna
(Y) Krnków, 18 marcti W  oetoimich diu&ća zmurfi 

w Krakowie? Leon Komar, nr w 1941 r.s Romi ait 
Hrycan, lat 81, emeryt. aćjunH kolejowyr Janim 
Wnękowska, lat £4, robotnica; Stefan Kuryłyszyr* 
lal 41. Walter Dalmann, lat 28; Stanisław- Kizińskl 
lai 45, były prezes; Janina Ochmańska, ur. w 1942 r.r 
Maria Kurai, lat 26 robotnica  ̂ Adam Coech, uroó 
w 1942 r.j M iwiysfar Zawojski, lat 41, śubrak Jan 
Ogai, lat 39- robotnik karól KuhlcLi, la 64, ro
botnik; Stanisław Płatek, lat 9, syn rcootnika* Sta
nisław Łukasiewicz, lat 6?; Ste«an,a Pa^ąk, iat 5f 
żonu. robotnika; Anna brzezińska, lat 56; Marj? 
Dzik, łat 58 służącą; Zi z sław Busekv _at 41- Jad 
wiga Kaleta, lat 2?, robotnica; Bronisława Wronow
ska, łaj 52, posługaeska, Frauciszet KIcceL, *t 41 
rcboittniŁ.

Popioły wsypano dc Dunaju*
iStł Wdor,a po znanym bankierze węgierskim, 

Lań-cry Leo, zarządziła w teslrmencie {_bj jej 
ciało spalono, a pozostałe popioły wrzucono do 
Dunaju. Po Łgonie bogatej wdowy, snadKobiercy, 
yykonywująo. ściśle jej polecenie, przewieźli jej 
zwiokś do krematorjum wiedeńskiego, ponieważ 
na Węgrzech nie wolno palić zwłok. Po spaleń u 
żwłok waowy sprowadzono popioły do Budape
sztu i pewnego dria wysypano je 7, mostu łań
cuchowego do Dunaju,

Matrymonialne
jNandiowiec na stanowisku, bi une' 

przystojny pozna w celu m atrj- 
inonjalnym pannę 0 dobrem ser- 
■u Pierwszeństwo ziemianki. —  
Zgłoszenia z fotograf ją. Dyskre
cja zapewniona. Goniec Krakow
ski. Kraków „Nr. 7035“ .

Dentystka poszu-
fcuje uprawni on1 • 
*0 dientysty ce- 
Jgru współpracy. 
Cr/ miatrymonia.l- 

Zgłosaćmiia: 
goniec Knakow- 
to 1 Kraków „Nr, 
Tl 83“ .

Niezależna, lat 30
średni© W5 U ztal 
cenie, noślubi — 
cafłowiekia „brat. 
mią dnszę“ . Biuro 
Ogłoszeń Kraków 
Sienna 32, ,-Wi" 
sna“ . 7031

Dwie młodziutkie, 
pr.y&tojne, kultu, 
ralną — peznują 
Panów sytuowa
nych, w celu ma
trymonialnym- —  
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr. 6353“ .

Miła, sympatycz
na blondynka po- 
#a.g 30 tysięcy, -- 
poślubi fachowca. 
Riuro Ogłoszeń: 
Kraków, Sienna 
12 „Poważnije1*.

Szatynka, 23, mi- 
2e pozna Rana 
liBit 36. Oed wy
łącznie matry
monialny. Zgło. 
ezcniia.: Goniec 
Krak.. Kraków, 
„Nr. 6357“ .

Kawaler, Lat 30.
lyzystojny. me - 
chanik, — pozna 
w celu matrym. 
pannę ładną. Go
niec Krak.. Kra
ków, „Nr- 6365“ .

Lokale do wynajęcia
Noclegi Kraków, 
Lubicz 22/17 4618.

Noclegi środmi p 
ście Kraków. As. 
o v !< n ó Kowalska

Noclegi unteligen
Oj i Kraków R; 
dziwiUow&ka 14/2.

Noclegi; Kraków. 
Gołębia 16/9 5309

Noclegi iniek ra
pujące, czyste, —  
ciepłe Kraków, 
Zw, erzyniecka 8/ 
26. oficyna. 6639

Noclegi wygodn i. 
Kraków, Fiorjan. 
•ka 3/8. 6839

Noclegi ezyste. - i  
Kraików, Szewska 
■7/8. 6952

Pokój tylko dla 
przejezdnych 0 
bok dworca. Kra 
kńw Knrnifei 3, 
m 7 4695

Noclegi solidnym 
Kraków Krowo 
dorska 55/1 5386

Noclegi Kraków.
Wielopole 5/5.

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52/13

1 Noclegi Kraków 
sw Jana 30'4

i -
Noclegi, Kraków 
Starowiślna 52'18 
oficyny 6478

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9, m 
13. oficyna. 6538

Noclegi, Kraków 
Długa 26/3 4930 Noclegi: Kraków 

Grzegórzecka 14, 
TI p., m. V: 6531Noclegi -  śród 

Blieśoiel Kraków. 
Krupnicza 14, m 
& 5239

Noclegi. Kraków. 
Lubicz 19/5. 6730

Noclegi, Kraków
Starowiślna 37/4.

Noclegi nieikrąpu- 
jące: Kraków &— 
=w. Gertrudy 27, 
m. 5. 6732

Noclegi przyjezd
nym: Kraków. — 
Wielopole 24, m 
4, II piętro. 6734

Noclegi: Kraków. 
Szewska 7/7. 6735

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 6737

Noclegi ogrzane 
solidnym: Kra
ków, Zielona 25'i

Noclegi czyste — 
wygodne, ogrza
ne. Kraków, .te- 
git&lłońisika 7A/22. 
I. p 6954

Noclegi ogrzane;
Kraków, Zyblikie 
wiczia 5/122. 6964

Noclegi zamawiać 
najpóźniej godz1. 
na 21. Kraków 
Krupnicza 28/2.

Zamienię dwupo-
kojowe, » komfor
towa — daiieiżnica 
polska, nmiejisze 
Osiedlu, lub ume
blowane prowiu- 
ojiL Goniec Krak . 
Kraków, — „Na*. 
5692“.

kow „Nr. 6387“. W Komô reK. 5456

Poszukuję pokoju 
umi ‘blowamego — 

tIab nie dla 2 -eh 
osób przy rodzi
me. Zgłoszenia
pod „82“ „Par“ .

Kraków. 
Adolf Hitler- PLafcz 
46. 1741*

Noclegi nie krę- Noclegi niekrępu
pująee: Kraków*,! jące. Kraków, ~  1
Wielopole 13/4, Zwierzyniecka 4' 
r. p. front. 6751 i 38. 6953

Lokaii poszukują_____
Młoda pani (Wiedenka) praeująea 

zawodowo poszukuje o i ystego, 
umeblowanego pokoju w śródmie
ściu Zgłoszenia: Goniec Kraków*, 
ski, Kraków „Nr. 706i-‘..

Niemiec pohuku
je dobrze umeblo
wanego, czystego 
pokoju z użyciem 
łazienki — blisko 
Reichsstrasse. — 
Goniec? Krakow
ski Kraków „Nr. 
7224“.

Lckal sklepowy 
z magazy nem, — 
Starowiślna, Strą
dom ub innej — 
natychmiast po
trzebny., Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraików, 
„Nr. 6185“.

Okazja? Zamienię 
mieszkanie o-po. 
kojowe, komfort,, 
na mieszkanie 2 
pokojowe w dziifL 
niey mieszanej. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Krar 
ków, „Nr. 5904“ .

Zgubione mufek darnsk z imeja- 
iem E. M. Łackawy ztnaiaaca pro
szony jest o zwrócenie ty ko za
wartość*' za wynagrodzeniem — 
Kraków, Sukiennice, kiosk u p. 
Haliny Maciejasz. 7141

Podania, prośby tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka Kraków, Płorjaóska 55 
Telefon 180-25. 1272k

KosCjumy, płasz
cze wykonuje so
lidnie. po cenacł 
maksymalnych 
firma* Gniadek 
Kraków, Karmo, 
beka 31. 3328

Cen> urzędowe na fotograf je Foto 
Astra. Krakńw, Adolt Fńłer-Płatz
Nr. 11. 7264

Nauka I wychowanie
Niemieckiego po
czątki. konwor 
sacja Godziny 
5 — 7 Kraków. 
Grodzka 31'TI

Francuskiego wy
ucz im najszyb
ciej pajrysklm ak

_____________    | cantem. Czysta 21
Poszukuję poko; u ’ Mieszkania albo I mieszkanie dwa-
z osobn-em wej
ściem z meblami, 
■albo bez mebli. — 
Zgłoszenia: G-o-
n er. Krak., Kra-

dobrze ume-blowa. 
łrtgo pokoju szu
kam. Zgłosz^niia: 
K ino „Betriiebs- 
stelle. Krakali. —

Poszukuję pokoju 
z używalnością 
gazu lub kuchni- 
Zgłoszenia: Go
niee Krak., Kra
ków, „Nr. 5511“ .

Pokoju umebło
wanego tub nie z 
użyciem kuchni 
lub bez poszuku 
ję Oferty: .Ti- 
ducia“- Kraków 
Florjańska 15, — 
..Koipfort/' 6762
Mieszkmia 1 luh
2-;abow*ygo. nie- 
umeblo-wanego — 
szukam zaraz. — 
Zgł oszem ka: Go
ni er Krak . Kra 
ków, „Nr. 5758“ .
Poszukuję poknjn 
z kuchnią '.ub 
jednego 7 pic 
eem k uch e n u j-m. 
w Podgórzu. Go
niec Krak., Kra
ków, ..Nr. 5628“

Pokoju umeblo
wanego używa- 
riem kuchni, łą- 
/,Lenką, poszukuje 
wypłacalne, bez- 
dzietne małżeń
stwo. Zgłoszenia: 
u-or i ‘ Kraków . 
siki. Kraków. „Nr 
5521“ .___
Zamienię pokój, 
kuchnię, staóżo- 
stwo.- ra pokój, 
kuchnię bez »tró- 
żostwa Kmków, 
Bai-sika 11. 5671

Urzędniczka na
dobrej, sit/ałej po
sadzie. szuka po
koju umeblow gre- 
go śródmieściu. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak , Kra
ków, „Nr. 5722“.

naści e. 6738

Wpisy na 3—5- 
miiesięcizne Kursy 
Handlowe, Biuro* 
wości trwają. - -

Kraików. Smolki 9 
Początek 1 kwie- 
tanta. 7135

Dnia 11 marca 1&42 pomiędzy godz. 
.10 —1 1  w nc y zgubiono jedną rę
kawiczkę s ko**kową z p”awej ręki 
w tramwaju 3. 6, lub 1 , albo też 
w Podgórzu, ijib pomiędzy ulica
mi V/estring Dunajewskiego) a 
A doi f - H i tl erP, a tz. — Uczciwego 
znalazcę nro«-e o zwrot taLowef 
za ■wynarrodzeniem. Kraków — 
Grodzke 60. Sklep Elektrotechni
czny. 1729k

Niemka udzdela 
konwersacji nie
mieckiej. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „Nr. 7(j46“.

Fachowa siła u- 
dziieił* niemieckie
go i rosyjskiego. 
Krak Vw, Retorj - 
ka 17, m. 4.

Dzierżawy poszukuje inźyuier-^rn- 
nom 20—i 00 morgów rola z du- 
dymkami okolica Krakowa. G©- 
uieo Krak., Kraków „Nr. 6861“.

Dr Tadeusz OwczyńsM, specjalista 
chorób wewnętiznych przz-prowc 
dzi? sie: ul. Steadom 2?. — tei' - 
fon 114-99. 1150b

Wołka zbożowe gc 
niszczymy. Zs ło- 
©yenia: Okrutnie. 
wlfCŁ, Kraków, — 
Szewska 24. 7117

„Pytm“ architek
tura wnrtrz, gra
fika, reklam? —
wystawy szyldy, 
wywieszki. Kra- 
rów. Warszawska 
7. 2363

Lokal biurowy. Centrum Krakowa. 
Teilnfon posiadam. Przyjmę za
stępstwo — spółkę. Oferty: Go
niec Krak. Kraków „Nr. 7151“.

Różne
Nagrody 100 zł.
za oddianie zębów 

ikauiczniikowych. — 
, zgubieńy eh (i ram- 
wia i 1 ) prcy plarn-

Okazje miesięcz
ne — bezpłatne li 
sty — to źródło 
uzupełnienia — 
zbforów tyslęc;

Psychografolog, ihistrz przepowied-
u poradzi we wszelkich bwe- -------- -
stjach. Przyjmuje codziennie od bach DV1 ? . ' 3 filatelistów Żą- 
godr- 10 —7. Pisemnie za zalioze- 
iiiem pocztowem Podać da e uro
dzenia i pytania Adres: Kraków, 
fdolf Hitler-Płatz 46. m. 5, III p.

Uwaga! Pensjo
naty, Zdrojowi
ska! Ziele rẑ  na- 
turalksta — zer- 
ganiBnje doiiai  le- 
cmlctwa Ziołote- 
rapji, Naturopa. 
tji. Własne przj* 
rządy. Wielolet
nia praktyka. — 
Lwów. Teresy 12/ 
11- 1714k

Futra wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie Praco 
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar 
czykiewicza, Kra. 
ków, StarowiślD* 
83 isalep). 5577

Taniej od urLbu 
powiela: Kraków. 
Scewsii a 24. 1832L

Bryczesy specjał 
nfo wyiKonuje*: — 
Grzywa, Kraków, 1
Karmelmke 3 6 __
dawnie; Garbar
ska 24 7256

t Pnif 18 marca 1942 roku 
Łmurł na skutek wypadku 

samochodowi go , urzy apełnia 
niu obowią^kow s ućbowych, 
przeżywszy lat 52. porucznik 
pożarnie wa Henryk Ostrowski, 
referen! w turze Kierownika 
TechnicziLego Po^arntetwa w 
Generalnym Jub< nw toirstwu w 
Krakowie. W' Zmarłym traci
my ©bowIąskovrego wsnólpra- 
cownika i dobrego kolegą. ?a- 
mięć © Nim pczostai ie wśród 
nas na zaw&óe. — Kierownik 
Technicm; Pożarnictwa i Ko
ledzy. 7161

Przewożę autem« 
ciężarowym me
ble, towary. Fra
ków II, Osiedle 
Oficerskie 3/1.

Zaprzysiężony tłu
macz, K**aków -  
AdolfHtler-Plata 
3214, 1112k

Zaginął pies, Pe 
kińczyk, koloru 
e ie m n o  beżowego. 
Uprasza snę o 
zwro? za wyua- 
rrodzeniem. R//*w 
łzów, Pług©sr,a 14

Trwałą ondulację 
wykonuje płyna- 
mii STagranicznemi 
‘ przedwojennemi 
s gwarancją — 
Zygrnnm Rttusiń- 
ekl. — Krąkuw, 
lvaa’melicka 45a.

gOdLam dziewczjTtt 
1 kę 3 tygodniową 
Zo, swoją. Biuro Ogłoszeń, Kraków 
S'iienna a.2 „Ni et 
chrzczona1'. 7086

m? rca K-omala, 
Kraków. Dietla 
50, I p, 7302

Dnia 14 lutego na trasie Kreków— 
Warszawa została zgubiona tabii- 
< zk,a z Nr. rejestracyjnym samo
chodu — OST 40233 (przednia). 
Uprasza się znalazcę c łaskawe 
oddanie powyższej tabliczki rlo 
Społem**. Warszawa u . Craży- 

ny 13. __    6888

Zgubiono jo rękawek zielony % czei 
n^m futrem w trtmwaju Nr 3 
dnia 13 marc? godz 20 wraz * 
uażnemi dokumentami, gotówką 
fotograf ją. Uczciwego znalazcę 
proszę o oddanie za wynagrodzę 
mem. Kraków. Szpitalna 17/7,

wypożycza nowe praepiekne sa. 
ifnie ślubne, welony, okryodn.
!.\ apel usze, bucik ' i •. p. Smo 
kingi, kogiziule, kostiumy mas
kowe, narodowe, suknie balowe 
„Paryżanka Erek ów, Pędiza 
ehów 2 2 . Zamawiać wcześniej.

Lekarskie ezafy,
‘ ©ioły. trzęsła gl- 
nekologiiozn0 ?td 
wykonuje: Fabrv 
ka Mcbii Metalo, 

'wych Pogorzelski 
[Kraków św la  

9, telefon: 
177-01 12281-

óajcif wysyłki. - 
Polek Dom Fi a- 
telistyczny, War
szawa. Mars7»J. 
kow»B.t 116

Kt( wie o lo©i© 
Pî r 19 p. ul 
Wc foiccha Gumift* 
skiego? — Ma .ka
prosi wiadamość; 
Parkos .̂ p Pilzno

Plany, rysunki, 
fotokopjt doku
mentów kopjuj?: 
Elektryczna Ło- 
pjowu.a. Kraków 
Starowiślna 1 2 .

Zdjęcii. ślubne a* 
•ystrezne i nowo- 
czesnp wykonu, et 
„Fotos** Kraków, 
Lt *adoms'kp, 27.

Prawdziwą przy
jemność sprawi 
c płaszcz tub ko 
stjum zrobiony 
v "irmie MteJn 
ka, Kraków. R- 
kowic.ka 4. 512?

Cały dzień na
tychmiast poc a-
nia. rekursy, tłu
maczeń .a, przep - 
enje powi< a — 
.Vv'anda“ Kraków 

Florjańąka 3q. o- 
fic. Zlecenia a&- 
miejecow** odwro- 
nit*. 146&k

Koncezjonowany 
Zakład Nożowni-
czo szl f je rek i — 
Stygares — Kr:- 

(kow. Grodzka 4,
i ostrzy nożyczki, 
brrytevi'( masg.yr- 
ki do włosów, 
n ięsa. 5587

Zagadki reperuj*? 
uczeń m is' rza — 
oenewsklego.
Krabów Strad«*m . . .  w.10. 7119 Abażury -  Wy
  -j tworuia „FOa .
Maszyny biurowe Kraków, Sławko 
odnaw ia n°pra wsfee 30 4b7k
wla, konserwu je I -------------
wsrystlic sysr Obiady smaczne, 
my Specjalista j nuże, tanio, jar- 
Życliowlcz, Kra : skie : mięsno
ków, F^Mcjan-k , wydaje: Miodowa 
31, 6307113, Kraków. 6313

Długoletni Zakład 
Nożowniczo szli. 
fierski fetanlsła- 
wa Sliwickiego

! przenieś my 3 ul 
św. Idziego na 
ul Miodowe 2 —

■Wykonanie nadal 
solidne. Tełefon 
146-04, 78?k

Podania!!! Ma
lewski, Kroków
Wszystk rh Św e- 
irob R. 1229 k 1

Zdjęcia ślubne —
artystyczne wyko 
nuje „Zygmunt**, 
KalwaryjsEa 5.

Podania Fiorjan- 
ska 55. ł.273k

Podłogi parkieto
wa vev konnie i 
eyklinuje F5rm* 
Tartiet, Kraków, 
Kalwaryjsia 74, 
.©1.282 70. 5083

Pióra Pelikiac i 
- n© i-ep ‘ruje 
chowy warsztat
rip ' w ; j " :  Z.
Mysi akowski, — 
£ rr.kow, Szpital- 
na 3 Prowincją 
odwrotnie- 685#

Feliks Szczurow
ski. zaprzysięż© 
i_y biegły sado
wy ( pecjalis^a w 
otwieranni kas 
oanerrnyCb, crac 
dorabianiu l:lu 
czy do tychże -  
Kraków. Fałata 
.1.4, toiel, 789-61.

W oi.be zastępuje, 
p^altyi a grafo o. 
ffiewna: Kr? kóv*.
Fło"*,jź nska 3

Wnuk *K>smiku,jR [ 
babki Teresy Ha. 
lendowej przed i 
wejną zamieszki:. 1 
łtj w Solcu Ku
jawskim — Kto- 

1 ty wiedział, pro
szę zawu domić: 
Klimczak Włady
sław, Gonm- Kra.
kowafci* MieJe©,

Ncjlcpszą trwałą
ondulację, larho- 
w: nie wios^w 
wykonuje ‘ i-tot*: 
„Stawe“. Kra
bów, Florjaiteb.a 
47, w podwo-cu. 
Ceny przys ępne.

Ponai jak p*- 
sze — nowiem 
Ci jak się spi u» 
je — Grafolog,
Rr?ków, Fiorjan. 
ska 3. 5833

Spscja'ista chn- 
róL wmarycznych
sk< r n y c h  —  D  
. ó>ef Halacz — 
Kr' „ov*, Krakow
ska 9. 5992

Fotografie legi ty- 
macy,ii o na po* 
rzekanlu, artysty, 
czne portowy, — 
prace amatorskie, 
■solidnie, tanio:
Zakład Fotografii 
Nowoczesnej, 
Kraków. Strado.n- 
0kf 7 6215

Uprzęże na koni# 
Wyrabia Zakład 
r rin-rs, Zvg- 
rcun a Chorab ka, 
K v myrzcu". tele< 
fon 28 4307

Płaszczu, kostju. 
my wykonuje — 
"4 ‘uerabiia. napra
wia r/szeiiką gar
derób' Pogoi ©-
wie nrew’d'jkie__
Kral ów, śv*. -Ta
na 13 Teł. 119-90

T nilicoma tysią-
cami, w-półoracą 
pizystąpi < o sdóI- ki 1 i ̂ za leżna — 
starsza kuperwa, 
Zgłoszemiia: Go-'
niR( Krak-, Kra
ków ,Nr 5469“*



Towary
w y sy ła  s ta le
wagonami zbioro wymi otsz 
drobnicą we wszystkich 
kierunkach, w y k o a a j e  
wszelkie tuamsiporty

biuro
Spedycyjno-
Transportowe

A. Bieńkowski
Kraków, Adolf-Hitler-Platz
46, Tel. 172-12,172-15,120-27.

Inteligentna, re
prezentacyjna, —  
niemiecki,, inaszy- 
nopism©, — szuka 
pracy, jakiekol
wiek przedsię
biorstwo, tylko 
Zakopane. Zgło
szenia: „891“  —  
Ajencja Siemia. 
no w® siego, Zako
pane.

„GONIEC KRAKOWSKI** Nr. 65. Czwartek, 19 marca 1942.
Buchalter-oi ansi-
st® zakłada, pro. 
wadzi księgi han
dlowe, wolny go- 
dzitny popoł. i 
wieczorna. Zglo_ 
szemiiia: Goniec
Krakowsk i, Kra
ków „N r. 7220“ .

SIESi ̂ jiflT P flim S A
-perfekt w jez. pilskim  i nie
mieckim z branży technicznej, 
z  długoletnią praktyką ze zna
jomością księgowości natych
miast potrzebna, - Zgłoszeń! a: 
„85“ „P ar“ Kraków —  Ado>f- 
Hitier-Piatz 46. 1833k

Wolne posady
Fabryka Chent. Farm. poszukuje 

od zaraz młodego, samego cnłop- 
ca do obsługi korbowej maszyny 
Zgłoszenia w godzinach 12 -  -1 
Kraików, Zacisze 8, 1 p. I658k

Rządca lub praktykant porządkują
cy, a wyłazem łub s redanem wy
kształceniom roiniczem, przy po 
żąaanej znajomości jęz. niemiec
kiego, może natychmiast otrzy
mać posadę. Zgłoszenia a ^ d a 
niem życiorysu, ©went. neferem- 
cyj skierować: Kreisgut Podhor- 
ce, Krebs Stryj, Distr. Galizien.

Majster malarski* 
kwalifikacja pier
wszorzędna, przyj 
mit pracę gdzie
kolwiek, najchęt
niej w przedsię
biorstwach prze
mysłowych. Hoc. 
ku ba Franciszek, 
Rzyszów, Rynek 
18, 1824k

Administrator —
16o9k i rolny, żonaty, z 

dobrem! referen
cjami, szuka, po
sady samodzielnej 
od fctaraa. Zgłos&e. 
niia: Częstochowa 
T, Renoma" „Ad-
minilstrator4’.

Dwudziestoletni
(prowincja) poszu 
kuje praktyki w 
zakładzie fotogra 
ficznym, biurze, 
księgam i. „Fi du
cia", Kraków —  
Floriańska 15 —  
„161“ . 724-4

Fotografisthę albo fotografa ruty
nowanego przyjmę zaraz. Zgłosze
nia „Foto-Mimoza‘% — Rudnik 
n.1 Sanem.______________  1526k

Praktykant rolny dia majątku 110  
ha potrzebny. Poprzeduia prakty- 
tyka. energja, przedsiębiorczość, 
uczciwość, inteligencja wymaga
ne. Borek Stary, p. Tyczyn, 6801

Przyjmiemy natychmiast młodego 
technika % działu wodociągów, 
gazu i centralnych, ogrzewań —  
władającego językiem niemiec
kim. Zgłoszenia kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 6984“ .

Praktykanta wz^l. gońca biurowe
go z znajomo*,c'ą niemieckiego, 
poszukujemy od z ara® wagi. 1 -go  
kwietnia 1942. Zgłoszenia osobiste 
do Propaganda-Institut. Krakau, 
G. m. b. Et. Krakau, W estring 
58/21.___________  1834k

Kierownik tartaku, pierwszorzędny 
fachowiec, energiczny, władający 
niemieckim. — poszukiwany do 
3-gatrowego tartaku parowego-. —  
Zgłoszenia z życiorysem, odpisami 
świadectw i referencjami do Ad
m inistracji Gońca Krakowskiego 
Kraków „Nr. 1830k“ .

Dentystka szuka 
upra wn i o n p go —  
dentysty (tki) do 
prowadffiTi ia za
kładu, “ wcntai.at- 
n i e wy dzierżą w i. 
Zgłoszeni-a: Go
niec Krak., K ra
ków „N r. 7182“ .

Agentów portre
towych do przyj
mowania zamó
wień ng portrety 
„Sem i-E m ail" na 
bardzo dobrych 
warunkach poszu. 
kuje Zakład Por
tretowy Czesław 
Nawrocki, Kielce, 
skrytka 54 1493k

Przedsiębiorcę —
budowy studni ar 
tcryjckiej prosię 
o ©komunikowa. 
arie listowne: Za
rząd m aiał ku Na 
gorzany, poczt* 
Kazimierza W iel
ka. 5410

Stolarzy budow
lanych przyjmie 
stolarnia, Kra
ków, Józefa 33.

Panienka do dzie 
ci potrzebna ża
ren. Kraków. Al. 
Mickiewicza 37/1, 
(Ausseorimg) od 
6—8 wieczór. 6589

Chłopca do posy
łek przyjmiemy. 
Kraków, Szewska 
24' 5. 7116

C h o le w k a r z y  *
ryjczyków stałe 
zatrudnimy. Q- 
ferty wyczerpują
ce: Goniec K ra
kowski, Kraków  
„Nr. 1595ku.

Potrzebna dziew, 
czyn a do wszyst
kiego. Zgłoszenia 

„Elektro-Dyma- 
Kraków —  

W estring 55. 6906

Stolarz meblowy
potrzebny do fisr- 
my Stefan Iglfckf
Kraików, Sławko
wska 10 . 1612&

Fryzjerki postu
kuję, ewentualnie 
samą żelazk o w ą. 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik., Kra
ków, „N r. 7251“ .

Ogrodnik samo
dzielny, potrzeb
ny od zaraz. Ma
jątek Boguchwa
ła, pcw. Rzeszów.

Fryzjerskiego po
mocnika oraz do
brą fryzjerkę —  
przyjmę zaraz. 
Tadeusz Krecz. 
mer. Kraików, Mi
kołajska 26. 7158

Panienka młoda z  
praktyką potrze
bna do trafik: w 
Krakowie’. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, K ra. 
ków ,3tfr. 7189“ .

Posad poszukują
Księgowy-bilansista, wielostronnie 

i wieloletnio doświadczony, po
szukuje stanowiska w większem 
przedsiębiorstwie w Krakowie. 
Oferty: J Z Kraków, Michałow
skiego 1A9__________________  6718

Handlowiec branży technicznej spe
cjalnie młynarskiej z gruntowną 
znajomością buchalterji i korę 
sioondpncji poszukuje posady w 
większem przedsiębiorstwie łub 
biurze teebnieznem. Zgłoszenia: 
Gonieo Krak. Kraków „N r. 7171“ .

Opieka chorego Pana zajmie się 
starszy energiczny inteligent ©b- 
znajomiony opieką chorych, oraz 
gospodarstwem domowem rachun 
kowością _ rolnictwem Miejsco
wość obojętna, Dokumenty władz. 
Zgłoszenia* Goniec Krakowsk,, —  
Kraków „Nr. 7053“ ,

Wychowawczyni,
niemiecki], poszu
kuje posady, w y. 
ręczenie domu, 
szycie, robótki. —  
Oferty: Kozierow. 

—  Kraków, 2, m. 7,

Parcela budowla
na pełnouzbrojo- 
na (Wielopole). -- 
Willowy dom no
wy komfortowy 
(Os?edle Oficer, 
skie) 250,000. —
Kraków, Wielo
pole 10. W y rwie,z

Parcelę 210 sąż
niową, wydzielo
ną, przy autostra 
d zk , Pro kocim, o-

Kupuje płacscze Fortepian kuple Karbid, szelak la  
letnie, prochowce zaraz. Zgłoszenia: | k: ©ry —  pokos, 
jedwabne, dreli. „HaJa Meblowa**, ty, szczotfc, pen 
ehowe męskie, —  Kraków, Gioozka I dale, farby.

kazyjnie sprzeda: j damskie, płacę 59.
Kraków, Mikołaj- i najwyższe ceny.
ska  11/3,  teuefoin: S k le p : K r a k ó w  - .
119-92. 7007 Krakowska 36. Iub AłznCroi ow
 ______________________________________ czarek. Kraików,

, ,  .  . s k r y t k a  p o c z to w a
Kupuje i sprze- 275. 6945

6901 sprzedaje: Zofja
Żagoita, Kraków  
Rynek Kleparsk 
10, 7125

Ocet wiamy lu
zem poleca sklep 
spozywery, Kra
ków, św. Tomaszu 
11. 3778

Część wilii nie
wykończonej kom

żaluzje dwie skile 
powe żelazne, —  
kompletne, rieu- 

Duży spód dobry! mywane 1.60X2.20  
p żn  tki. ?o mictz sprzedam. .,893“

Sprzedam płaszcz' -ssa srebrnego t 
gabardynowy, k( mcoiessi-ego, o^a» 
stjum damsk . j futro karakułową 
spodnie rajtki — j  sprzedem. Kra- 
Krakó^, Wólnioa ! ków Koietek 7 26
8, pralnia. 6853 i-------------------  ------- -

----------------------I Rozkładankę fo-
Singcra masaynę te1) nową, kup^n 
gabineinwą «prze_ na ubrarie, buty 
dam. Kraków, — | oficerski© 40 —- 
WiCiO-pale 10- Bo sptrzeau m. Podgo- 

Tatrzańsi a 
542«

Urzędnik rutyno
wany. energiczny 
kwalifikacje, —  
praktyka, matura 
niemiecki średnic 
przyjmie jakąkoi 
wiek pracę. Go
niec Krak., Kra' 
ków „N r. 5375"

2 chłopców przyj
mę do praktyki 
w zawodzie budo
wlanym. Przedis, 
Budowlane, Kra
ików, Ujejskiego 
7/13. 5619

Dochodząca od
7.30— 17-ej od za
raz potrzebna, —  
Kraków, Nowo
wiejska 28/9. 5610

Kupno nieruchomości
Kupię willę Za
kopane, Rabka __
Krynica. Zgłoszą  
nla: Goniec K ra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 6869".

Kuplę każdą re
alność, miejsco
wość i cena obo
jętna. Kraków — 
Żuławskiego 8A / 
12. 4897

Natychmiast ku
puję, sprzedaję -  
zamieniam: ka
mienice, pensjo, 
naty, gospodar
stwa, domki, par 
cedei załatwiam

pożyczki! ił Kra
ków, Wielopole 10 
Wyrwiez. 4307

Kupię kamienicę
w Kraikowi© lub 
wilię Rabka, Za- 
k palle Krynica 
Cetna obojętna. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 7259 *.

f p ® 10, telefon: W i||? nowomuro-
162-Od. 6754 waną komfortową

dwu-rodainiuą z e .  
g-odero 210.000, 
WiieiMct a, sprzedii-: 
Kraków, Mikołaj
ska li/3, —  tel.: 
119-92. 7002

Kamienicę —  cen
trum Krakowa —  
korzystnie sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraików „Nr. 
6871“ .

Dom piętrowy, 16 
ub. z restauracją, 
przy autostradzie 
nowy, sprzeda: —  
W ola Duc banka, 
Piłsudskiego 54, 
Restauracja.

parcelę 170 sąż
niową, wydzielo
ną, 35.000, Bruno
wie©, sprzeda —  
Kraków, Mlkofaj 

<ska 11./3, telefon:

Kamienicę dwóch 
piętrową, 12  ubiik. 
300 sążniowy o- 
gród 220.000 Pro- 
kocim, spriaeda - — 
Kraków, Mikołaj 
ska 11/3, telefon: 
119-92. 7003

Kitka kamienic 
nowych, ko-mfor. 
towyct i parcel.

kuchenny k a
&772 I ~T7-— “Z ? — ł '*   ‘  — w h ' *  iinr+fAe bincty. ora*_ irnt flowy nowy, kom

 ________  Komasowy, Obrazy, dywany, n> 7 - Lupy’ mecie n ow ocz.c- P etny sprzedam.
„  . . .  'K r a k ó w ,  F lc r jt a m  i mefcłe S a  t e r b y  n a - w * u £ j .  ' sntf w  V ro la  U u c h a o k a .

,K “ P“ ,e, f y  l£kia 31’ 1750k I ion . K r a k ó w . F l o - , ^ 1 : '  t w ó r n ia  M e b U  -  u ,. S z w o le ż e ró w  fikowo używane u. 
brania, bieliznę, 
walizki, kPimy, 
koce, aparaty fo
tograficzne, zega
ry. Kraków, św. 
K .ryżr 7, sklep.

m«7*UTartłro:i,,a"i,,a * 698:
5 5 / - . - 1 Maszynę gabine- 

tową, ładną, tamowaną kupuję. — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17 
prawa oficyna.

gooL 1 tUray, neseserk 
poleca najtan *"j: 
Catlanterja, Kra. 
ków, Grodzka 38.

sprzedam. K ła
ków, Grotlc 20/C.

Sprzedaż
Sprzedaż mebli kucheamych i po

kojowych własnego wyrobu. Ceny 
i.istiel Kraków'. Kailwery Iska 24. 
Stolarnia. 1527k

.Centrala W oiska“ , Warszawa. —  
Chłodna 68, te1. 298-15, nejtańsze 
źródło zakupów dla kupców z pro
wincji. W yiyłka za milczeniem.

spkz&daan natyeh- NacZynia kuchenne —  alumimum
IDiiiUimr hiCtr nna.toA . ■» -< -< i :  ..

119-92.

m/iiast bez pośre
dników. Kraków, 
Żuławskiego 8 a

7004 i m. 12. 6»50

Kupna
Kasetę srebra 
stołowego kupię. 
Zgłoszenia: Go-
ni«b Krak., Kra
ików „N t. 7197“ .

Zegarki kupię. _  
Kraków, Stradom  
10. zegarmistrz.

Kupuję książki, 
encykiopedje, her
barze, aparaty fo. 
tograficzne, in- 
stinimenly muzy.

kami kupię zaraz 
Pensjonat, willę Ogłoszenia: Go-
w Krynicy kupię niiioo Kraik., Kra- 
wpro.sit od właścL i ;ków „Nr. 7165“ . 
cifcłlia. Zgłoszenia

Kupię dobre li
br ani e. Kraków,
pi. Jabłonowskich   -
1/15, 10— 12. 7083 czue, obrazy: —
   A r tyk war jat Sta,
Kolejkę wąskoto- nisława Pelc, —■ 
rową z wywrót-1 Kraków, Szputiał-

pod „W illa " —  
„Rar“ , Kraków, 
Adolf Hitleir-p] ata 
46. 1745k

Sprzedaż nieruchomości
Kamienicę 2 -piętrową 31 ubikacyj. 

obok śródmieścia, dzielnica mie
szana, sprzedam 3/4 części, —  
względnie całość. Poważne zgło
szenia do Gońca Krakowskiego-, 
Kraków „Nr. 7033“ .

Parcela ISO sążni obok Rynku pod
górskiego para dzielnica żydów’ - 
ska możność dokupienia więcej 
sążni na ogród /willowa lub w a r 
ta) tanio- sprzeda B ł i  „E R -K A - 
ES“ Kraków, Librowszezyzna 6 
(obok poczty), tel. 128-41, 128-74.

Dom 5 ubikacyj przedmieście bli
sko 66.000 sprzeda B /jl ER -K A -E S  
Kraków. Librowszezyzna 6, tele
fon 128-41 (przecznica Wielopole).

Willę murowaną, piętrową, 10 ubi- 
kaeyj centrum miasta letnisko
wego z ogrodem, wolne 5 pokoi, 
ewentualnie cała wełna —  tanio 
sprzeda B 'S  „ER-KA-ES** Kra
ków, Librowszczyana 6, tel.128-74, 
i 128-41 (przeeaniea ul. Wielopole)

Sprzedam parce, 
ię budowlaną —  
(przemysłową) — 
800 sążni, Podgó. 
rze. Kraków, —  
Sienna 5/7 Tel. 
113-64. Godz. 4—7,

Majątek 50-heK a
rowy, c*te<romor. 
gowy ©ad, dem 
mieszkalny dzic. 
&ięcioix>kojowy -. 
za budowainia go. 
spodarcze?, inwen
tarz! 450.000 —

■zeda: „Intor*i
mator“ Kraków, 
Pijarska 19. Te
lefon: 116-45.

Parcela budowla
na 275 sążni —  
(Dębniki) 26.000. 
Kraków, Wielopo
le 10, —  Bolesław 
Wyrwiez, 6342

Kamienicę pełno- 
komfortową, 36 u 
bikacji, centrum  
Kraikowa, sprze
dam natychmiast 
bez pośredników. 
K raków, żuław
skiego Śa, ni. 12 .

Wille Zakopane, 
Rabka sprzedam  
okazyjni© bez po- 
śre*diuików. K ra. 
ków, ul. Żuław- 

a, m. 12.

Parcelę narożną, 
śródmieście K ra
kowa, sprzedam  
natychmiast bez 
pośredników. Krą  
ków, Żuławskiego 

m. 12 . 6862

Pcmornik handlo
w y, dział spożyw 
czy, 3-letnia prak 
tyka biurowa po. 
uzukuje posady 
Biuro
Kraków. Si°n-na 
02, ,.P ilny". 7201

Eksprdjenf bran
ży kolonialnej i
eosipodarczej o- 
bojmie pracę. O- 
fer-ty: „Fi*łucia“ , 
Kraków, Flo.rjań- 
ska 15 -  „158“ .

Parcele budowla
ne, uzbrojona — 
90.000 Osiedle O- 
ficerskie 60.000. 
W illowa ćwlpró- 
morgowa 25.000, 
s,przędą „Lokata" 
Kraków, Łobzow
ska 4, 7127

Dom piętrowy —  
Rfl.OOO, partiorowy 
55.UOO jednoro
dzinny 35.000. — 
Parcela budowla
na 18.000, sprze
da ,Lokiata“  — 
Kraków. Łobzow
ska 4. 7128

W illę komforto
wą, przepiękny o- 
gród (2 minuty 
tramwaj) sprze
dam. —  Kraków, 
Wielopole 10, Bo
lesław Wyrwiesz.

Sprzedam natycb
miast kilka will 
Zakopane, Rabka 
Kamienice, parce 
le, Kraków —  
Kraków, Żuław
skiego 8A/12.

Domek jednoro
dzinny, ps reela 
budowlana (Koc. 
myrzów) 7.000. — 
Kraków. Wielopo
le 10, — Bolesław  
Wyrwioz. 6351

Kupujemy dywa
ny —  płacimy 
najwyższe ceny: 
Firma Halpero, 
Kraków, Poselska 
18. 4950

Kupuje ubrania, 
pal: a, kostjumy, 
suknie, k :lim y,dy. 
■nany bieliznę 
pł«oę najwyższe 
ceny. Kraków, 
Krakowska 36 — 
(sklep). 539.9

Dywanów, kili
mów poszukuje
my. „Ocmtroko- 
mis‘* Kraków —  
(żrodfflka, 9. € 462

na 19.

emalia, kuchnie elektryczne* lam
py karbidowe palniki, karbid. 
Wyłącznie huiu Skiad fabryczny 
„Sigr-o" Kraków, wrodzka 55 —  
tel. 226-91. Prowincja zalicze
niem po przedpłacie. 17281

Lampy karbidowe, hurt, nowe ty
py, karbid, poleca BdEŁ ER-KA- 
ES, Kraków, L*brow®z©ayzna 6 
Tel. 128.41'. 1508k

Płaszcze, Dywany. Ubrania, Pat©, 
fon elektryczny, Kostjumy. S u 
kienki —  najtaniej Grodzka 42, 
Komis, Kraków. 5983

Sprzedaję wszel- Bibułki papiaru-
ka btai’zytznę że- 
"Jbaaaną. Kraków, 
Dajwór 19 sklep.

sowe poleca „En- 
A-Em “ . Kraków, 
Karmelicka 58.

5709 Samochód GEroen Magiel ręczmy ko 
1 tonowy, kryty, łowy sprzedam

Kupuje gardero- s p a d a m ’ tanio, wymienię ha u- 
be. bieliznę, fu- Mozo-wi© braric. Kraków,

ckia 56. 7215 Kaźm ierza W iel
kiego 121; m. 5.

bę, bieliznę, fni
tra, d^ wany, ki
limy, maszyny dc 
szycia, rowery, —  
paf6*fony. Kra
ków, Krakowskg 
36 (sklep). 5102

Kupię prochowiec 
stan dobry Kra
ków, W o/nica 8, 
pralnia. 6852

Kilimów, dywa
nów perskich, ży. 
witeckich, foto
aparatów, kry
ształów poszuku
jemy, Gwarancja 
szybkiej sprzeda
ży. Ewentualne 
zaliczki. Koinis, 
Adblf Hitler-P‘f tz 
12, 1457k

Kontrolno zegary
clLa stróża nocne
go sprzedam. —  
Kraków, Dietla 
73/1, od J7— 20.

Pafcfony nawet 
zepsute, płyty po 
łamane, sprzedasz 
zeras, używane
kupisz. Kraków, 
Dwernickiego 7, 
m. 10. 486f

Sprzedaje tanio: 
garderobę, bieli
znę, futra, dywa, 
ny, kilimy, ma 
szyny szyeia, ro
wery, pa^efony: 
Kraków, Kraków, 
ska 36 (sklep).

używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje —  
kupuje* Sklep —  
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 519f

Najtaniej sprzcdi, 
jemy wszelką — 
garderobę, dywa 
ny kił my. narzu 
ty, pościel, b?eli. 
zne, terak*, por- 
ce anę, praktycz. 
ne podarku- — 
„Centrokomis" — 
Kraków, Grodzka 
9. "u4Ci

Krawiecką maszy
nę sprzedam. —  
Kraków, Cieszyó- 
eka 12 m. 3. 4824

Kostjum grana
towy paliki nowy 
ii tro ezamr spód 
piżmaki, sprze
dam Fraków, — 
Dirttla 15/9. 7105

Kraków, Starowi*, 
tlna 35 1709i

Lisi srebrnego -  
kanadyjskiego ja 
snego, futro ezar 
ne, spór pisżmiaki 
sprzedam, Kra-

Pianina, Forte-' 
piany tanio poie-

kow, S ta r o w iś ln a ^ ^  Dietla 15/9.

Singera .maszynę 
do szycia sprze- 
di m. Salom Mód 
„Ligńa“  Kruków, 
Wielopole 14.

Szewskie przyru-
ry W . Cebula —  
Krf kó*w, Karmo, 
iiioka 58. Hurt — 
Detal. 1392k

Ubrań, płaszczy; 
kilimów, narzut, 
dywanów peT- 
skiich, duży w y
bór. Sklep Komi
sowy, Kraków —  
F.'Oa.‘j.ańisika 31.

Salon Ludwik F i
lip sprzedam. — 
Kraków, Pędzd- 
chów 4/6. 18221:

Gumę, odpadki 
nadając© się do 
trepek, drewnia
ków, sprzedam. -- 
Kraków, Sławko
wska 4.4.

Kiepury płyty 
gramofonowe, I Ubraft męskich, 
inne kupię. Kra- kostjumów, pła- 
ków, Krakor.*sha szczV, wszelkiej 
5, m. 7. 6597 garderoby poszu-

kujemy. Przyjmu.) Auto ciężarowe --  
Porcelanowo ser. jerrny komis ~  I dwutonc vuj eprze- 
WiSy . j  kry^ta ły  sprzedaz szybka: I d £ m. Kraików II, 
kupuję. Kraków, Komis, Kraków, Osiedl© Ofleer- 
Di-e-ła 44, podwo- Aóolf Hitler-pirtz 3/ 1 . 7184
rzec, sklep nr. 9. 12 . 1456k

Patefon elektry.
czny samoczynnie 
zmieniają- y 10 
płyt w „udowany 
wzmacniacz- pięk.

— ; —  nej oriechowejj
Lampy karbiiic* szafce, sprzedam, 
we hurt K. Brze- Kraków Fiorjań- 
zińsk . Kraków —  ska 15/4. 1394t
Długa 41. 1391k --------------- ---------------

Wiórj ł trociny 
furami dc sprze
dania* Kraków, 
P n inicka 18.

Okazyjnit sprzB. 
dajemy wszelką 
garderobę patero 
ny, płyty, fotoa
paraty, maszyuj 
„Singera", p^sai' 
rkie, srebro, pla 
tery, kfyształj -, 
„Certrekom is" — 
Kraków, Grodzka 
9. 44GC

Dynama elektry 
(‘ZD, 0.25—6 KM. 
220 Vołt. „Świa 
tło- Motor” . Kra
ków, uw. Jana 
13 4583

Motory oiektrycz
nu do 10 K. M „
w enty^tory, — 
dmuchawy, szli 
fierki, polerki -  
(wysonujemy re- 
mnnty) Eraków  
św. Jana 13, tele
fon 110-53. 4536

6
(przecznica K i- 
lińskiego i Cip- 
sow ej,. 5429

Maszy nr szewską 
słupkową sp r -i-  
dam: Kraków,
K^owodcrstoa, 521

Rowery i części 
wszelkich typów  
poleca f i r m a
Wundor W i„  —  
Kraków. Garba* 
sl a 4. 5850

Części rowerowe 
najlepszych m a
rek krajowyeh i  

zagranicznych 
poleca Wandor, 
Kraków. Garbsr 
ska 4. 5878

Zegarki, biżute
ria, brylanty —  
sprzedaż, kupno, 
zleceń‘a, poleca: 
Chwiłkowski, ze- 
garm istrz-jubi 1 er, 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 4S63

Duź] wybór
Młyńskio moczy- 
ny, oraz wszelki©

Elekt ropatsfoti —
najnowocześn >*: j -  

szy model szafko, 
wy, wbuaowi.ny 
wzmacniacz sprz© 
da „Solidność* -- 
Kraków, Strzelec 
ka 7, m. 2. a563

Masrynę fcrawl-e© 
ką toauc epr;:«- 
cam. Kruków, —  
Krowoderska 53/ 
10, ofic. f !7 0

Wózek dziecięcy 
głęboki ©przedrą 
Kraków, D i-e tij- 
83/7. 6788

Fi ani no sagramL 
czmtf, pelmo pan
cerne., itamiiic sprze. 
dam —  K^akcw  
Grobl© 20'22, o fi
cyna lewa. 7269

Opony pTizedwo- 
jienne, nowe. ro
werowe 34 V/s .—  
maszynę Siingera, 
tapczan jednooso
bowy Sprzeda —• 
SKileip: Kraków,
Kiialkowtską 36.

Antyczne: Mu^ko 
foi.cl. Łuetiro, ee-r- 
wantkoi, stół, <ły_ 
won perski, w -  
gar”. dr-obaaagi. — 
slolik do kart. 
Kraków, Koperri 
kia 8/4. 7231

Dywany fabrycz
ne; ręczne, per
skie i kilimy ku
puje: M. Pletezow 
©ki, Kraków. M a. 
ły Rynek 2.

Potrzebujemy me
błi, futer, dywa
nów, oraz wszel
kiej garderoby 
Przyjmujemy — 
wszystko komis. 
Dom Handlowo- 
Komisowy, Kra
ków, Szpitalna 11

Zamienię połowę
realności, kom
fort, całość 35 u- 
bikacji, dz. IV  na 
dom dwurodzinny 
Kraków, Pędzi- 
chów 28, m. 4.

1 4 kamienicy pię. 
trowej (pray tram- 
wiaj u), ©kle*py, wo.
dociąg, elektrycz
ność, kanalizacja, 
30.000. Kraków, 
Wielopole 10, — 
Bo I esł aw W  yirwicz

Kamienica dwu
piętrowa. narożni 
kowa, sklepy — 
225.000. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 6870".

Kamienice, parce 
le, majątki pole
ca: Biuro Pośred
nictwa, Kraków. 
Grodzka 49. pier
wsze piętro. 6874

Kamienicę dwu
piętrową. docho
dową (Dębniki), 

sprzedam za 
110.000. Kraków, 
W iclopole 10, —  
Bolesław Wyrwioz

Połowę kamieni
cy, centrum Kra
kowa, -T- bardzo 
korzystni ;e Zgło- 
vszpinia: Goniec
K r i i ., Kraków, 
„N r. 6875“ .

Najkorzystniej
spr? ćdaci© wszy
stko w „Centro- 
kom isie", —  K ra
ków, Grodzka 9.

Znaczki pocztowo
wszelkie kupuje
my stale. Prosi
m y oferty z ce
nami: Polska Dom 
Filatelistyczny — 
Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Pióra wtaczam, _  
nawet popsuto —  
kupuje Ziiembicki, 
Kraków, Mariac
ki 2. 1662k

Zegarki, biżute
ria brylanty —  
kupno, sprzedaż, 
zlecenia, poleca* 
Chwiłkowski, ze 
garmistrz-jubiler. 
Kraków, Floriań
ska 3. 4364
Kupuję ©rebro o- 
ra z wy bonuj© —  
przeróbki złote w 
zakres jubiler-
s'w a wchodź ąct\ 
Kraków, Jagiełl 
lońska 6 w pod- 
worcu. 6310

Kupię rower mę
ski. damski, hu
lajnogę, kilim, 
dywan, kapy, por 
łje’ry. Kraków —• 
Krakowska 3f —  

7333

Kupię w Krako
wi© sklep, pfrfu- 
merję, konfekcję, 
ewentualnie przy

Garderobę używa
ną kupuję, s p r z e - l , "  UI "an-iP- 1 brym ®tani.e do

Palto męski:e czar 
ne w bardzo do

daje: Kraków,
Starowiślna 80, 
sklep. 1385k

Obrazy, dywany
meble (stylowe), 
oraz antyki, za
kupuje S&łon, — 
Kraków, FI ar ja ń- 
ska 8. 793k

Meble używane 
gotówkowa kupu
je aatychmiasl: 
Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzką 
59. 5576

Kra
ków, Podgórze, 
Plac Lasery 2, —  
m. 1-

Półbuty
czarne 46, siaewro 
W© cho-lewloami 
42, buty oRcer-

  ©ki©p, Kraków
7223 Krakowska 36.

Porcelanę, hsy. 
bieliznę, futra, 
kostjumy, płasz
cze, patefouy za
raz możesz śprze- 
dać przez Komis, 
Grodzka 42 5471

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szcze letnie, spo
dnie, sukienki. _  
Sklep skrpu: PL 
Dominikański 1.

Potrzebujemy u. 
brań, trenczów —
kilimó-w, kryszta
łów, sukienek -  
rnaśryn. spode! 
do natyuhmjasto. 
wej sprzedaży —  
Grodzka 42. 5464

Sypialnię, szafę 
kombinowaną -— 
oraz trójdzielne
sprzedam Kra 
ków, Starowiślna 
35, —  Sto ćfrnia 
w sieni na prawo.

Kamienia francu* 
skie. kompletm© 
płożenie, w do
brym stanie, 42 
©ale, tanio eprze- 
dam. Zgłoszenia; 
Kram ar z© wa, p. 
Wielopole Ski^yń. 
skie, pow. Dębic*

Maszynę d< szy
cia pierścieniową, 
bardzo dobry etan 
st rzedam Kra
ków, Aóolf Hitler 
Plata 4€/7. 1608k

Tapczany, sypiał, 
nie, jadami©, ga
binety poleca: ^* 
W ytwórnia Mebli 
Kraków, Estery
12    (przecznica
Miodowej). *Ceny

Silniki elwkfryc®- Ki<*'n>' “  różnej 
m  22Ó/380, 1-50 'V '© . osc,, gatun-
KM , prądnico do kow’ óraz patefo-, ,  , brzvsteń-
20 K M  d o ^  ^ 7  r  Se m m
dan.iia. Zgłofezen.a cuzy . . yDor, . _________________
Biuro Ogłoszeń- ^ rzcu a je : sklep,
Warazawa, W  ii- Knafcow, Kraków- , ” -T ® e n° WB^ X  

53.1 18 1«Wr '^ka 36. 7235 . piaiŁJę, —  szaryOŁa 53-1. 1M9K    trojdBiCiiną tap.

Sprzedaje tańio TaPczanl  P°‘
meble, dywany, o a^ynea©, dwu-
brazy, porcelany. fo t'eIfc-
wszelką gardero- £0Bl£'J wyfeon/uj©-•
be. Dom Handlo- spraienaje W f̂ o- wółs»«»h! n *  nam
wo-Komisowy -  Kraków, f ^ " g o  k STrunków SznńteK Marka 16. i lennego konia,

ozany i różne me
ble do spraed aniia 
Kraików, Snurow.- 
Blma 44, etolamlo.

Kraków, Szpital.
HU 31. 1324Ł  77. ”

. .. ' . Futro sealskinowe
Obrazów najwy- dtł®6’ plękme, pra 
bitaiejszych, po- ’Wlt0 ®oąae, tan.b 
szuLiwanych ma. fpf®ed:am. _ Kną- 
leczy polskich -  k,°W’ ,  
staiy, duży wybór. 6* 7“^
Kraków, WtJnec; a
j mieszk. 8. 1386k

Obrazy malarzy 
polskich, zegary 
różne kupuję —  
Płacę dobrze. — 
Zgłaszać listow
nie: Klupa, Ła
giewnik krakow
skie, Reymcnta 
364. 4865

Kupuję złoto, od
nawia, przerabia 
szacujr pracownia 
Kraków, Sławko, 
weka 6, m 6 —  
(podwor^-ec).

Młyńskie srtyku.
ły: ch or, magne
zyt, krzemień, 
kwarc, karborund 
curaiZ maszyny: 
perlaki i krajal- 
nik-c? — poleca: 
,.Technomłvn“ —  
Watrsz a w a, Cz® e- 
kicgo 6. 1581k

Wózek auto Koa- 
kon, przedwojen
ny luksusow y. —  
sprzedam. Kra-

ao wrjazdu, do 
sprzedania. Bo
cheński, pracow
nia powozów i u. 
przęży, — Nowy 
Sącz. l?43k

Piec kaflowy brą
zowy, kompletny, 
prawi© nowy, do 
sprzed/ nia „P ar" 

Kraków,

Singeru maszynę
czółenkową nowej 
konstrukcji sprz© 
dam. — Kraków 
Krowoderska 39 
m. 10. 5412

Okazyjnie kupu
je się ubrania, -
płaszcze, kil my  
si ikienti. w Kra
kowie, Grad *.ki !
42, w Komisie.

gaza Elektryczną wi.- 
lizkę gramofono. 

_1 wą z głośnik em

ZaMad budowy ^  ^  6598
młynów, K r a u s ó w ---------------------- -
Mazowiecka 35 W alizę skórzaną.

b:ań, palt- su- na*v izkę gramofon©.
rtm, -  w , \  glotaik^m
tEe* Kraków SUTty’ ^ ł,Błtł- -SI?rzed2-m* K ra"  
Krakowska 36

telefon 102-44.

Używaną garde
robę, b M ?zuęT ko 
Ce, oraz inine —  
wartościowe rW' 
CZ3 sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra- 
i ow, św. Krzyżs 
7. 7009

Każdy o to dba, 
aby kostjum, — 
trenem bluzeczkę,
aparaty fo .o — 
spodnie, tanio ku
pić w Kom.&ie: 
Grodzka 42. 5486

Sealskinowe pail-
tc, zaręikaweL —  
hreitschwam bzowy 
oraz spód futnza- 
ry , sprzedam. —-  
Kraków, Grodzka 
47 —  pralnia.

Sypialnię, jadal
ni©. szafy kom nl 

. , nowin©, upczan,
Ubrania, płaszcz© Magazyn
sneanie. obuwia MeMi Krauów, -  
sukienki, czapki; Kopetmika 8.
połoca tanio: —- 
Sklep skupu i 
Sprzedaży, Plao 
r»omiit.kańsk‘ 1.

Sypialnie, jadal
nie, gabinBty ni
leca okazyjnie; 
Hala Meblowa, 
Kraków. Grodzka 
59. £575

Uwaga! Sklep u*
żywamyeb rzeczy 
żelaznych, K ra
ków, Krakowska 
30, — sprzedaje 
wszelkie używane 
rzeczy. 5710

Obrazy spraedaź. 
Kupne, fachowa! 
bezpłatiia ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obrą 
zów. 6098

Motor) elektrycz
no 40 koni, 
polerki, wentyla
tory, wykonuje
my remonty: —  

, , światłomoiior", 
Kraków, św. Ja
na 13, telefon 
110-53. P129

Szaty, kredensy, 
łóżka, etóły i in
no różne meble 
tanio sprzóda: —

Zegarki, biżuter
ię sc uczną pole
ca Zegarmistrz. 
Kraików Stratfsm 
10. 7110

Kuchenka
ma nowa do ©prze 

Kruków, 
24, m. 2.

Biurko orzech 
Laukiazki, sprae- 
dfin. Kroków, —  

S Łemi rad zk i ego 
11/7. ou 1S—15.

Wózki dziecięci: 
słęboktl i sporto
wy. sprzedam. —  
K ralów , Jozefa 
18/13. 7123

Srebro stołowa 6- 
ooobow© sprz©. 
dam. Kraków, —  
W .clopok 10/13.

Traktor 30 PS..
3-SFibowy pług, 
sprzedamy. Kra. 
ków, Powiśle 12 
m. 12. 7133

Ventrkieg<> tu lty -
watory, parniiiCL, 
7*:*my, ki© rety, -- 
młocartLię szeroko 
mlotna, sieczkar
nie sprzedamyieaarn. lira- ;  . xaaw oyi —

ków, OLsra, 0 ”ka- AdolfH  itlcr-Plate Kraków, Kraków ^  
na 34/3, od 7 - 8  46 pod „Piec*. ,<?ka 26'2 6313 Kraków, Powale
wicczioram. 7 2 5 2 ------------------------------- ,12, m. 12. 7134

Motorów barme-
tyozni© raraikuię. 
tvrh, obrotów 585* 
220/380 Vołt, 36 
KM , 45 KM , do- 
Łta.rczvmy: Kane. 
motor. Warszawa, 
Czackiego 6.

Książki pnjedyn 
czo lub całe bsię. 
gofblorj kupuje
my, płacąc dobre 
ceny Antykwę- Fortepian Wiedeń

Jadalnia nowo. 
czcsna, orzech 
kaukazki, stan 
piâ w&zoirrędny 
do sprzedania —  
Zgłosznuiiia:” Go
niec Krakowski, 
Rzeszów, PI- Ko 
lejowy 14. 1596k

Tapczan nowoca© K|,lmy dywanjff
u sny sprzedam. — ■ ’ - rtMaterjał na v  _  , ,

h-ani© lub k o  Kraków, Dietla komie, naprawa:
stjum sprzedam. " y 14> or^ yn y . Kraków, Dłusra
Kraików, Stradom C ł :  23. 6457
10. Galanteria. Fortepiany, „ ,a -

spraeaai.. kupno, yBos&ndorfar* —

--------------------------- n ł l j h o r m o *  Meble używanej
Ubranie czarne, ta ien k ^ ra z  wszel ”oźme’ '■'aił?0- w-*- 
zegaratk „Zenit", feie reDPr{lC ê - bór, poleca Haia 
fotoaparat., obraz. af^rojenia wyko- Meblowa, F ra- 
Turka, zegareks nuje Kwiatków- Grodzka 59 
złoty damski —  sbi. Kraków, — c>raz Frakowcka 
tepryCdam. Kra Szpitalna 20. 26. 6618
ków, KarmelicKa — -■— .......... ....................................
17'9. 7269 | Zegarki i biźute- Szafa trójdzielna

    — --------  rję poleca Stani- do gabir^lu mę-
Obiazy Axt nto- ’ *law. Chwiłkowski skiego. o^rry jnia 
wiem, Kossaka, Iv«,r„a „ 0W «l>TZedania. -

fortepian konccr. 
iowy, okaizyjnie 
vs.prz&ća Świątek, 
Kraków. Starowi- 
slpa 12. 7138

Fianlni „St lo
g ia " pełnepancer- 
ne prawk nowe, 
anio Ttoueca: —

Świąil &k Kraków. 
Starowiślna 11

masywną, bona u* 
kę, zegarek bu
dzik, rbranie, —  
trzewiki sprze
dam. Kraków, —  
Odrowąża 14/1, 
po osiemnastej.

Fut-o seausKiiino- 
we, woin©, nowe. 
• r a z  L s a  t ie b i© - 
©iiego sprzedam. 
Kraków* Id” ikow 
saiego 21/12, II  
Nowa Olsza. 5540

Ubranie kolc-n  
etatowego, bardw  
dobry stan, 175 
wzrost, s-;ezupłe. 
gó, sprzedam ko. 
rzystmie, Genie© 
Krakowski, K ra
ków „N r 5553“ .

Kuper ubranfic-wy 
ma/terjał na ko- 
etjum uamsŁ: u- 
b ranie męSKie —  
nowe, sprzedam. 
Kraków. K o"na- 
nowskiego 2/2

Eiektoyczny pato
for w pięknej 
szafce, wbudowa
ny g ło ś n i, ~  
sprzedam Kra
ków, Batorego 5- 
oficymia, pięiro, ■_ 
drugi dzwonek —  
4— 6. 17Stifc

Rower, aparat ftr 
tograficzaiy. zęby 
dea*.tyetyczn#» — 
sprzedam. Kra
ków, Miodowa i 9/ 
Z .  7457

Okazyjnie kuooa  
uhran.uowy an
giriskl jasny, do.*
dat Ki, sprzedam. 
Kraków, Batore
go 5/18, god". 14 
dó 16. 5458

Jatiamła komcL 
nowan* do sprwe. 
aania Kraiknw — 
Słoneczma 11/8.

Sprzcbrm wórefli 
dziecięcy giębcki orziedwoiitany. — 
E rak o w, A l. 29. 
Listopada 57, to. 
8. 54/38

Bundę weto cną  
do podróży, buci
ki męski© Ko- 
szutc. spi-zcd ani. 
Kraków, Kazi
mierza Wiolkiego 
boepna 70? f  9.

Fprzedam d yu ra  
perski i ez-aray 
kostjum. Zgł«śzc_ 
r ‘.a: Kraków, Di© 
tiowska 49 '21.

Wózki drieeięoe, Fortepian W irt h*

6845
Karpińskiego, skŁ 2 3 _______ 4200 Kraków
Wyczólkowskiiego 20̂ 6.Wodziiinofwskî gou O brasy ------ -

sprzed-f okazyjni© l^zych artystów Fortepian koncer 
Sklep Komisowy ! polskich*. Waw- tówy okazyjnie 
KraiKÓw. pl. R o ., txi eki Kraicow, sprzedam, 
minikański 4.

powei 1 i- hu aino- 
gi. poleca Firma 

Groble Chechclsk!, Kra
ków Pl. Dom in,, 
kański Z 7124

krzy źowy. pe i no- 
r ancerny, sprze, 
dam , Fraków, —  
św. Seoae jau 9-' 
6 5484

Obrazy sprzedaż, Wózek głębok
. . Kra-, kupno. L, W io - Korkom przed wó-

W iślua 9- gprze- unW, Wtelóóole 10 drowski. Kraków, lenny sprzedam,
diaź, ocm a, lupmo BolesławWy?v łez Flcrjańska 7. —  E w  ków, Dęrnike

  _______ _  „ .  — ---------    - —-—  Sklep w podwórcu Fkwcrowa 2wi
ków. Szpitalna 16, bardzo debry —  nowe- palto, frak Kupon Dietek: ną Złoty zegarek z
rjat Adama Kra s li , i,nlnwlewany Ub anifi jasne

storn, tanio sprzć nowy, 2 pars t^zc; ubranie, lub ko- brylancikami —  Rower męski rc - Wózek dziec ecT
stąpię do spółki Kupię ubranie -  dom. Wiadomość: wołków męskich ! stjum płaszcz —  sprzedam. Mrj©w wy okazyjni© do arb boki ©prze da u l  
Zgłoszenia; Go- męskie Kraków. | Gotniec Kraków- >sprzedam K ra -1  sprzedam. Kra- eki, Kraków, sprzedraiia. Krą- Rrakćw, T B!oó- 
ni«c Krak.* Kra- Wolni ca 8. prał- ski Kraków „Nr. I ków —  Odrowąża! ków Starowiślną I Wszystkich Św ę- ków, Radziwiłłów ciuszki 36, FrT* 
ków „Nr. 5529“ . nia. 686515512“ . 14R. 5532164/8. 70451 tyeh 8. 6944 ©ks 29, m. 1. zjerp. 659*

Wydawnictwo aGonieo Krakowski" Kraków* Wielopole 1. — Telefon 28M t


